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Priekšsēdētājas sleja

Godātie 
novadnieki!

Gluži kā mir
dzošs brīnums 
Latvijā ienā
cis gaišais 
Ziemassvētku laiks. Kā balts un pūkains 
pirmais sniegs tas padara īsās ziemas 
dienas gaišas, skaistas un cerīgas. Šajos 
garajos ziemas vakaros, uzmirdzot sve
cīšu liesmām izpušķotajās eglītēs, mēs 
ticam un ceram, ka Ziemassvētki un 
Jaunais gads piepildīs mūsu cerības un 
sapņus, ka mirdzoši baltais sniegs un 
ticība Ziemassvētku brīnumam tuvi
nās mūs sirdsmieram un garīgai izaug
smei. Mēs ticam, ka Jaunajā gadā tiks 
sasniegti jauni mērķi un virsotnes.

Lai cilvēks spētu sasniegt lielus mēr
ķus un iekarotu virsotnes, viņam jābūt 
gan labam un godprātīgam sava darba 
pratējam, gan jātic sev, saviem spē
kiem un savai varēšanai. Un noteik
ti nebaidīties – nebaidīties no lieliem 
mērķiem, augstām virsotnēm, izcilām 
uzvarām. Cilvēkam ir jāsajūt piederī
ba savai ģimenei, novadam, valstij. Ja 
mēs katrs to varēsim, tad mūsu sapņi 
būs īstenojami, mērķi sasniedzami, vir
sotnes iekarojamas. Bet pats galve
nais – mūsu spēki būs pietiekami, lai 
panākumi neizpaliktu. Ticība sev un 
saviem domubiedriem, uzdrošināšanās 
realizēt savus sapņus, saimnieka apzi
ņa savā zemē un novadā. Lūk, lietas, 
kas dos spēku un iedvesmos nākotnes 
panākumiem.

Gadu mijā man gribas vēlēt mums 
visiem, lai piepildās trīs vēlējumi. 
Pirmkārt, lai mēs iegūtu vai varbūt 
varētu teikt – atgūtu – spēju sarunāties. 
Sarunāties nevis monologā, bet dialo
gā. Sarunāties, gan stāstot, gan uzklau
sot. Jo tikai šādā veidā mēs gūsim to 
savstarpējo sapratni, kas mums šobrīd, 
ikdienas steigā, mēdz pietrūkt. Otrkārt, 
Jaunajā gadā nezaudēt sirdsmieru. 
Neviens biznesa, karjeras vai materiāls 
ieguvums neatsver to miera sajūtu sirdī 
un dvēselē, ko spēj izjust domās un 
emocijās sakārtots cilvēks.

Un, visbeidzot, sagaidot Ziemas
svētkus un Jauno, 2019. gadu, novēlu 
visiem Lielvārdes novada iedzīvotājiem 
saglabāt savu patību un māju sajūtu. 
Novēlu veiksmi, izturību, pārliecību un 
ticību nākotnei. Lai ticība un sapņi šajos 
Ziemassvētkos palīdz īstenot lielus un 
labus darbus Jaunajā gadā! 

Patiesā cieņā,
Santa Ločmele, 

Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētāja

Kaut nu aizsnigtu visa pasaule  
klusēdama,
Kaut nu sadegtu gada krustcelēs  
sanestie nieki,
Es Jums novēlu, šajā un nākošā gadā
Dzīvi – kurā paši sev nejustos lieki.
Laiku – ar tiekšanos palikt brīviem.
vienkārši – kā guļ karogā baltā svītra,
Ne pa labi, ne kreisi, bet pašā vidū,
tur pie sirds un apziņas vietas,
tas katram – laimes un nelaimes vietā,
lai mums nekad nav maize cieta,
siltas rokas un mugura taisna,
draugi, kas ir pāri zelta vērtei.
Un tā svītra, kā zibens šautra
Piesien, pienaglo pie šīs vietas.
Kaut nu aizsnigtu 
vienu sveces brīdi,
Visa pasaule ciet. Juris Reihlers

Ziemassvētkos cilvēka sirds atveras 
visam labajam, iemirdzas dāvināšanas 
un saņemšanas priekā. Iziesim cits citam 
pretī, pasniegsim roku, vēlēsim labu, 
uzmundrināsim viens otru ar smaidu un 
labestību!

Lai svētkos atskatāmies uz paveikto, 
smeļam spēku jaunajam darba cēlienam 
un ar prieku, mīlestību un ticību sagaidām 
Jauno, 2019. gadu! 

Lielvārdes novada pašvaldība

Šīs dienas pirms 
Ziemassvētkiem 
Ved mūs pretim 
kādam baltam 
Klusumam, 
aiz kura ir 
Kaut kas mīļš,
sen aizmirsts 
Un pazaudēts, 
kas mums 
Atkal no jauna jāatrod…

(K.Skalbe) 

Gaišus Ziemassvētkus,
labiem nodomiem 
un darbiem 
bagātu Jauno 
2019. gadu!

Lēdmanes pagasta 
pārvalde

Mūsu nākotne nekur citur nav 
atrodama, 
Nekur citur nav iezīmēta,  
kā mūsu sirdīs, 
Un kādas būs mūsu sirdis, 
Tāda būs arī mūsu nākotne. 

(K.Raudive) 

Ziemassvētkos un Jaunajā 
gadā mūsu novada ļaudīm 
novēlam sirds siltumu un gaišu 
skatu nākotnē!

Jumpravas pagasta 
pārvalde

Lielvārdes novada pašvaldība sveic pašvaldības 
policijas darbiniekus profesionālajos svētkos
Policijas darbinieku profesio-
nālajos svētkos 5. decembrī 
Lielvārdes novada pašvaldībā 
tika sveikti pašvaldības polici-
jas darbinieki. Policisti saņēma 
apsveikumus gan no domes 
vadības, gan kolēģiem.

Policijas darbinieku godināšana profesionālajos svētkos 5. decembrī.    Beatas Kempeles foto

Domes priekšsēdētāja Santa 
Ločmele savā apsveikumā atzīmē
ja mūsu policijas jubileju, kas svin 
savu dibināšanas simtgadi kopā ar 
Latvijas valsti. Īpaša pateicība paš
valdības policistiem izskanēja par 
viņu grūto un atbildīgo darbu, god
prātīgo attieksmi, atsaucību un lie
lisko sadarbību ar kolēģiem.

Visi policijas darbinieki saņē
ma apsveikumus, bet Baiba Runča, 
Andris Livitčuks, Emīls Mamedovs 
un Gints Tempelfelds – pašvaldī
bas Pateicību par profesionālu, god
prātīgu attieksmi pret veicamajiem 
amata pienākumiem un ieguldīju
mu kārtības, drošības un likumības 
nodrošināšanā.

Domes priekšsēdētājas apsvei
kumu papildināja sirsnīgi Sociālā 

dienesta, Bāriņtiesas, Lielvārdes novada 
Kultūras centra, Izglītības nodaļas un grāmat
vedības kolektīvu apsveikumi. Paldies vārdus 
policijas darbinieki saņēma arī no Lielvārdes 
vidusskolas.

Lai mums visiem novadā ir drošības sajūta, bet 
policijas darbiniekiem – pēc iespējas mierīgas 
darba dienas! 

Beata Kempele, 
pašvaldības izdevumu redaktore

Kaut nu 
izdotos!
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Mīļi sveicam Ziemassvētkos un Tā Kunga žēlastības 2019. gadā – domās, vārdos un darbos visus Lielvārdes seniorus un 
Jūsu pacietīgās un atsaucīgās ģimenes, Dienas centra un Kultūras centra laipnos un iejūtīgos darbiniekus, mūs vienmēr 

saprotošo un atbalstošo novada Domes vadību un speciālistus, mūsu uzticamos labdarus un draugus Lielvārdē un Latvijā!

NO SEPTĪTAJĀM DEBESĪM UZ LEJU
AR MĪLESTĪBU PILNAS PĀRSLAS KRĪT
NĀK ZIEMASSVĒTKI PA ŠO DEBESS EJU

 PASAULI IK GADU APRAUDZĪT
IR ZIEMASSVĒTKI KLĀT

ŠO PASAULĪTI MIERINĀT
                                      (Guntars Račs)

Lielvārdes Pensionāru biedrības vārdā vēlu visiem veselību, čaklu darbošanos un sirdsmieru!
              Nora Ivanova

Prieku un svētību vēlot
Eiropas ziemeļos dzīvo tauta ar skaistām, skaidrām, zilām acīm. Raugoties šajos cilvēkos, viņu acīs, patiesi šķiet,  

ka tu tiec aizvests kādā noslēpumainā skaistumā.
Varbūt šajās acīs ir kāds īpašs ceļš pie svētā un mūžīgā. Varbūt šajās siltajās acīs ir saskare, trauslais savienojums 
ar pašu Dievu. Šī tauta daudzkārtīgi ir pieredzējusi atvērtas debesis un svētumu, kas no tām nolīst. Vienlaikus šī 

miermīlīgā tauta ir daudz cietusi. Apbrīnojami, ka tā arvien pastāv un ka tai ir sava valsts virs zemes.
Tā kādā grāmatā lasīju par mūsu mīļo latviešu tautu un Dieva mīlestību, ko esam saņēmuši. Šī ir 

MANA tauta! Katru dienu un katru brīdi... strādājot un atpūšoties, priekos un bēdās..
Senos laikos Dievs ienāca mūsu tautā un ietērpa to mērķtiecībā, spēkā un harmonijā. Dzima nācija, 

un dzima nacionāla valsts. Un nu jau mūsu dārgumam – Latvijas Valstij ir 100 gadi!
Bet svarīgākais ir attiecības. Un vispirms tās ir attiecības ar Dievu, gan man – cilvēkam personīgi, gan arī ģimenei un tautai. 

Dievs nāca pie mums kā dzīvības spēks un svētība, Dieva Dēls piedzima šajā pasaulē, lai mūsu tauta to 
pazītu, lai piedzimtu „no augšienes”, lai arī es būtu Dieva atmodināts, garīgi piedzimis cilvēks.
Novēlu mums visiem, lai katrs varam piedzīvot Ziemassvētkus kā Kristus PIEDZIMŠANAS svētkus! 

   Prieku un svētību Jēzū Kristū vēlot, Lielvārdes un Ķeguma luterāņu draudžu mācītājs Ingus Dāboliņš

Mani dārgie Lielvārdes novada ļaudis, mīļie draugi!
Rit klusais Adventa laiks, kad ar Adventa vainagu un sveču svētīšanu esam uzsākuši jaunu Baznīcas liturģisko gadu. Tajā mēs izšķiram 

četrus stipros gadalaikus: Adventa laiku, Kristus Piedzimšanas jeb Ziemassvētku laiku, Lielā Gavēņa laiku un Lieldienu laiku, pēc kura seko 
visgarākais Parastais liturģiskais laiks. Vēl viens Baznīcas gads ir aizvadīts kristiešu dzīvē, par ko mēs esam aicināti pateikties Radītājam un 
lūgt Viņa svētību jaunajam dzīves posmam, līdzīgi kā to mēs visi darām Jaungada naktī, kad novēlam viens otram skaistus novēlējumus.

Adventa laiks aicina kristiešus labi sagatavoties uz Kristus otrreizējo atnākšanu laiku beigās jeb Parūziju. Tomēr praksē 
Adventā mēs vairāk gatavojamies svinēt Pestītāja pirmās atnākšanas jeb Piedzimšanas svētkus caur sirdsapziņas attīrīšanu 

no smagiem grēkiem, lai Bērniņš Jēzus varētu piedzimt arī Tavas sirds “bētlemītē”. Tā būtu visskaistākā dāvana, ko mēs 
varētu uzdāvināt īstajam Jubilāram – Jēzum, kura Piedzimšanas svētkus svinēsim 24. decembrī pl. 20:30 luterāņu dievnamā 

un turpināsim tos svinēt ar Pusnakts jeb Ganiņu un Dienas sv. Misi sv. Krusta kapelā draudzes mājā Meža ielā 18. 
Gribu no sirds novēlēt visiem mūsu novada iedzīvotājiem, sevišķi vecajiem, slimajiem un vientuļajiem, mierpilnus un Dieva Bērna svētītus 
Viņa Piedzimšanas svētkus. Lai Jums visiem laba veselība, dzīvesprieks un saticība ģimenēs, ko lai pavada Jaundzimstošā Ķēniņa svētība 

visā nākamajā, Jaunajā 2019. gadā! Lai tas mums visiem būtu daudz labāks un svētīgāks visās jomās! Lai Dievs Jūs sargā un svētī!

      Lielvārdes Romas katoļticīgo draudzes prāvests Andris Solims

Pateicamies skolēnu vecākiem un vecvecākiem, novada 
uzņēmējiem un novada sabiedrībai par kopīgu darbu, audzinot 

jauno paaudzi izaicinājumiem un pārmaiņām dzīvē!
Paldies mūsu audzēkņiem par sadarbību, 

pozitīvu attieksmi pret skolu un atsaucību!
Vēlam sirsnīgus, mīlestības pilnus un 

ģimeniskus Ziemassvētkus!

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīva vārdā, direktors 
Aivars Peisenieks

Tikai medus būs stropā,
cik katrs nesīs pats,

un mūsu gadi kopā – 
tas arī būs – Jaunais gads.

                       (Ojārs Vācietis)
Ievelkam elpas – īstāk, dziļāk, mīlošāk 

un ticīgāk! Skaistu 2019. gadu!

Lielvārdes novada 
sociālais dienesta kolektīvs

Lai Ziemassvētku prieks valda katrā no mums,
Lai sirds siltums sasilda ikvienu, ko satiekat savā ceļā,

Lai acis saskata gaišumu, kas paveras, dāvājot tikai labo,
Lai Jaungada brīnums vispirms notiek mūsos!

Gaišus un sirsnīgus svētkus ikvienā ģimenē novēl 
Lielvārdes novada Kultūras centra kolektīvs

Kad pāri katrai mājai tumšs ziemas vakars klājas,
mēs arī varam pasapņot par skaistu, baltu sniegu,
par Ziemassvētku prieku, ko ziema var mums dot.

                                                                  (Irīna Pumpure)

Lai Ziemassvētku miers un gaišums dod spēku visu 
cerību un domu piepildījumam Jaunajā gadā!

Lielvārdes pilsētas bibliotēkas kolektīvs

Kas ir Ziemassvētki? Tā ir noskriešana no ikdienas sliedēm, tā ir 
neprātība pašas ziemas vidū, tie ir noslēpumi un apskāvieni, negaidīti 

ciemiņi un vēstules no sen neredzētiem draugiem. 
Tas ir laiks, kad cilvēciskās būtnes aizmirst nepieciešamību būt 

saprātīgām un savaldīgām.
Pīrāgi, uguns, smiekli un savējie. 

                                                        (P.Brauna)

Lai katrā ģimenē iemājo Ziemassvētku gaišums un miers!
Veiksmi un izdošanos Jaunajā gadā!

Sociālā dienas aprūpes centra kolektīvs

Kad tu uzsmaidi savam tuvākajam 
un piedāvā viņam savu roku, un 
ikreiz, kad tu apklusti, lai kādu 

uzklausītu, iestājas tavi 
Ziemassvētki. 

                         (Māte Terēze)

Mieru un saskaņu, sirds siltumu 
un mīlestību sevī un līdzcilvēkos!

Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzeja kolektīvs
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Lielvārdes novada Lēdmanes pagas
tā ir pabeigti projekta Nr.3.3.1.0/17/I/042 
„Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras izveide Lielvārdes 
novada Lēdmanes pagastā” ietvaros plāno
tie labiekārtošanas darbi, sasniedzot pro
jektā izvirzīto mērķi – pārbūvēts autoceļš 
“Pamati – Lejasplošas”, tādējādi veicinot 
privāto investīciju palielinājumu un radīto 
darba vietu skaita pieaugumu. 
Būvdarbu līgumcena ir 745  106.59 eiro (ar 

PVN), no tiem 456  899,36 eiro (61,32%) 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansē
jums, 72 051,81 eiro (9,67%) valsts budže
ta dotācijas un 216  155,42 eiro (29,01%) 
Lielvārdes novada pašvaldības finansējums.

 Būvdarbus veica SIA “Vianova”, savu
kārt būvniecības darbu gaitu objektā uzrau
dzīja AS “Ceļuprojekts”. 

Madara Malahovska, 
Attīstības un pašvaldības īpašumu pārval

dības nodaļas projektu vadītāja

LIELVĀRDES NOVADA DOMES SĒDĒ NR.18 
2018.gada 28.novembrī

Pieņemti saistošie noteikumi:
Nr.26 Grozījumi Lielvārdes novada domes 2018.gada 31.janvāra saistošajos noteiku

mos Nr.2 “Lielvārdes novada pašvaldības 2018.gada budžets”
Nr.27 “Grozījumi Lielvārdes novada domes 2011.gada 30.marta saistošajos notei

kumos Nr.4 ”Lielvārdes Novada Pašvaldības Jumpravas pašvaldības aģentūras maksas 
pakalpojumi””

    

Apstiprināti Lielvārdes novada domes noteikumi:
Nr.21 “Dokumentu un arhīva pārvaldības kārtība”.
Nr.22 “Lielvārdes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas kārtība”.
Nr.23 “Lielvārdes novada autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas”.
Nr.24 “Grozījumi Lielvārdes novada pašvaldības 2015.gada 25.novembra noteikumos 

Nr.6 “Par rakšanas darbu veikšanu Lielvārdes novada pašvaldības īpašumā vai valdīju
mā esošajos nekustamajos īpašumos””

Nr.25 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Lielvārdes novadā”
Nr.26 “Grozījumi Lielvārdes novada domes 2015.gada 28.oktobra noteikumos Nr.5 

“Lielvārdes novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kon
troles kārtība””.

    

Lielvārdes novada pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „LIELVĀRDES 
REMTE”” tiek deleģētas likumā „Par pašvaldībām” noteiktās autonomās funkcijas – 
gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu uztu
rēšana, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; kapsētu izveidošana un 
uzturēšana, pretplūdu pasākumi) izrietošu pārvaldes uzdevumu veikšanu Lielvārdes 
novada Lielvārdes pilsētā un Lielvārdes pagastā.

    

Lielvārdes novada pašvaldība piedalīsies Latvijas vides aizsardzības fonda 2018.gada 
konkursa projektu konkursā, iesniedzot projekta “Publisko ūdeņu apsaimniekošanas 
plāna izstrāde Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā” pieteikumu.

    

Izsolei tiek nodota rūpnieciskās zvejas tiesību noma pašpatēriņa zvejai Ķeguma 
ūdenskrātuvē. Iesnieguma par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 2019.gadam iesnieg
šanas termiņš ir 2018.gada 28.decembris.

    

Piešķirts finansējums īpaši aizsargājamo dendroloģisko stādījumu „Rembates parks” 
(daļas) un parkam pieguļošo ielu koku un krūmu inventarizācijai un aizsargājamo 
dendroloģisko stādījumu „Rembates parks” (daļas) rekonstrukcijas projekta izstrādei. 
Pašvaldības izpilddirektoram atļauts slēgt līgumu par summu 23561,12 EUR.

    

Jumpravas pašvaldības aģentūrai piešķirts finansējums 1162,00 EUR grāmatvedības 
uzskaites programmas RVSGVEDIS iegādei.

    

Apstiprināta maksa par ielu tirdzniecību Lielvārdes novada Kultūras centra organizētā 
tirdziņā “Ziemassvētku tirdziņš Lielvārdē”: 

Lielvārdes novada domes sēžu apskats

• 2018.gada 2.novembrī Ogres novada pašvaldībā notika tikšanās ar SIA “JURSIKO” par 
publiskās un privātās partnerības finanšu un ekonomisko aprēķinu izstrādes un publiskās un 
privātās partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas izstrādes “Atkritumu apsaimnie
košanas tiesību nodošana novadu pašvaldību administratīvajās teritorijās” konsultantiem. 
Prognozējamais iepirkuma procedūras laiks (līdz līguma noslēgšanai) 1,5 gadi.
• Darba grupas turpina darbu pie Lielvārdes novada Attīstības programmas 2018. – 2024.

gadam izstrāde.
• Turpinās darbs pie Lielvārdes novada pašvaldības 2019.gada budžeta izstrādes.
• 23. novembrī, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sporta laukuma būvniecības sapul

cē ģenerāluzņēmējs SIA “BUILDIMPEKS” informēja, ka laika apstākļu dēļ nav iespējams uzklāt 
sarkano gumijas segumu un līnijas, vienlaicīgi tika nolemts ziemas sezonā neuzstādīt skatītāju 
tribīnes. Pašlaik tiek risināts jautājums par tehnoloģisko pārtraukumu.
• Lielvārdes novada būvvaldē 2018.gada 27.novembrī iesniegti dokumenti autoceļa Pamati 

– Lejasplošas nodošanai ekspluatācijā, darbi objektā pabeigti, notiek iesniegto dokumentu 
pārbaude.
• Pabeigti būvniecības darbi Ceriņu ielā, Jumpravas pagastā, dokumenti iesniegti Lielvārdes 

novada būvvaldē.
• Pabeigti jumta pārbūves darbi Lielvārdes pamatskolā, dokumentu pārbaudi veic 

Būvniecības valsts kontroles birojs.
• Noslēdzies iepirkums būvprojekta izstrādei un būvdarbu autoruzraudzībai Lielvārdes nova

da kultūras nama lielās zāles jumta konstrukcijas pārbūvei. Iepirkumā tika saņemti divi derīgi 
piedāvājumi, no kuriem lētākais bija SIA “Livland Group” piedāvājums ar līgumcenu 40 934,30 
EUR, t.sk. PVN, kas būtiski pārsniedz plānoto finansējumu. Pēc papildus finansējuma piešķir
šanas tiks slēgts līgums par būvprojekta izstrādi un būvdarbu autoruzraudzību.
• Noslēdzies iepirkums Ozolu ielas lietus ūdens kanalizācijas I kārtas pārbūvei Jumpravas 

pagastā, notiek saņemto pieteikumu izskatīšana.
• Izsludināti iepirkumi:
 elektroenerģijas piegāde Lielvārdes novada pašvaldības iestāžu vajadzībām, ar iesniegša

nas termiņu 11.12.2018.;
 energoefektivitāti veicinošu viedo pilsētvides tehnoloģiju ieviešana Lielvārdes publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, ar iesniegšanas termiņu 05.12.2018.;
 personas datu aizsardzības speciālista pakalpojumi Lielvārdes novada pašvaldības iestā

dēm, ar iesniegšanas termiņu 10.12.2018.;
 jauna kravas mikroautobusa (2+1 sēdvieta) iegāde Lielvārdes novada Kultūras centra vaja

dzībām, ar iesniegšanas termiņu 03.12.2018.;
 jauna mikroautobusa ar pacēlāju iegāde Lielvārdes novada sociālā dienesta vajadzībām, 

ar iesniegšanas termiņu 13.12.2018.
• 20.novembrī notika Lāčplēša kapličas projekta prezentācija, kuras laikā projektētājs snie

Nr. p.k.  Tirgus dalībnieks Maksa ar PVN (EUR)/m
1. Lielvārdes novadā reģistrēts komersants vai biedrība 1,00
2. Komersanta saimnieciskā darbība tiek veikta vai biedrība 

darbojas Lielvārdes novadā
3. Lielvārdes novadā deklarētie iedzīvotāji
4. Citi komersanti, biedrības, fiziskās personas 3,00

    

Pašvaldība slēgs līgumu par Lielvārdes pilsētas ielu, laukumu un Lielvārdes pagasta autoceļu 
uzturēšanu ziemas sezonā ar SIA “ALEKS Plus” par summu līdz 60 000 EUR, uz laiku līdz 2019.gada 
30.aprīlim, atbilstoši iepirkuma Nr.LNP2018/54 rezultātiem.

    

Lielvārdes novada pašvaldība slēgs līgumu par Būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību Lielvārdes 
novada Kultūras nama lielās zāles jumta konstrukciju pārbūvei par kopējo līguma summu 40 934,30 
EUR, tam papildus nepieciešamais finansējums 20 934,30 EUR tiks paredzēts 2019.gada budžetā.

    

Lielvārdes novada pašvaldības piešķīrusi līdzfinansējumu ūdensvada un kanalizācijas sistēmas 
izbūvei divos nekustamajos īpašumos Lielvārdes novadā.

    

Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – lietotas automašīnas 
MAZDA 6, valsts numurs DF7557, Lielvārdē, pārdošanas par brīvu cenu 2018.gada 23.novembra 
rezultāti, līguma summa ir 230 EUR.

    

Apstiprināti Lielvārdes novada pašvaldības pašvaldības nekustamā īpašuma “Dāboliņi”, Jumpravas 
pagastā, 2018.gada 19.oktobra pirmās izsoles rezultāti, līguma summa 12000  EUR.

    

Atsavināšanai nodots Lielvārdes novada pašvaldības nekustamais īpašums “Vecozoliņi”, Lēdmanes 
pagastā.

    

Atsavināšanai nodots Lielvārdes novada pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.32, Avotu 
ielā 4, Lielvārdē.

    

Atsavināšanai nodots Lielvārdes novada pašvaldības nekustamais īpašums „Individuālais augļu 
dārzs Nr.3”, Lielvārdē, kadastra numurs 7433 002 0470, tas ir, zemes gabals – starpgabals 0,049 ha 
jeb 490 m2 platībā.

    

Nolemts nojaukt Lielvārdes novada pašvaldības nekustamo īpašumu, divas ēkas Dravnieku ielā 
3, Lielvārdē.

    

Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Līga Zariņa iecelta par Lielvārdes novada 
pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāju ar 2018.gada 1.decembri uz laiku līdz Lielvārdes 
novada dome iecels pašvaldības izpilddirektoru.

LIELVĀRDES NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDĒ Nr.18
Pamatojoties uz iesniegumu ar lūgumu atbrīvot no ieņemamā amata un Darba likuma 100.panta 

pirmo daļu, no Jumpravas pagasta pārvaldes vadītājas amata 2018.gada 27.decembrī (pēdējā darba 
diena) tiek atbrīvota Diāna Borozkina.

Pašvaldības svarīgākie darbi 2018. gada novembrī
dza vispārēju informāciju par projektēšanas gaitu, risinājumiem. Pašlaik projekts ir projektē
šanas stadijā, līguma izpildes termiņš 31.12.2018.
• Novembrī notika divas Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” pārbaudes, tās veica Izglītības valsts kva
litātes dienests (IKVD) un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA).
• Pārbaudes rezultāti bija ļoti labi, Latvijas Pašvaldību savienība uzaicināja Izglītības noda

ļas vadītāju Ingu Reķi 06.12. LPS rīkotajā pasākumā dalīties ar labo praksi un pieredzi šādu 
projektu īstenošanā, lai iedrošinātu tās pašvaldības, kas nav iesaistījušās šāda veida projektā.
• 29. novembrī notika pārbaude Eiropas Sociālā fonda projektam Nr. 8.3.5.0/16/I001 

“Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”, projekta pārbaudi veica 
Valsts izglītības attīstības aģentūra.

Līga Zariņa, Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektora p.i.

Lielvārdes novada dome 28.11.2018. pie
ņēma lēmumu Nr.454 „Par lokālplānoju
ma nekustamajam īpašumam Ozolu iela 
2A, Lielvārdē, ar kuru tiek grozīts Lielvārdes 
novada teritorijas plānojums 2016.–2027.
gadam, apstiprināšanu un saistošo noteiku

mu Nr.28  „Lokālplānojuma nekustamajam 
īpašumam Ozolu iela 2A, Lielvārdē, ar kuru 
tiek grozīts Lielvārdes novada teritorijas plā
nojums 2016.–2027.gadam, grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteiku
mi” izdošanu”.

Paziņojums par lokālplānojuma apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu izdošanu

Pārbūvēts autoceļš 
“Pamati – Lejasplošas”
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Lielvārdē uz Spīdalas saliņas 16. novembrī notika svinīgs Latvijas 
Republikas proklamēšanas 100. gadadienas koncerts, kurā pieda-
lījās gan vietējie tautas deju kolektīvi “Pūpolītis”, “Vēji”, “Lāčplē-
sis”, “Lēdmane”, jauktie kori “Lāčplēsis” un “Jumprava”, sieviešu 
koris “Lēdmane”, senioru koris “Kamene”, folkloras kopa „Josta”, 
gan arī tie mākslinieki – kā Olga Rajecka un Alex –, kuri ir saistīti ar 
Lielvārdes novadu.

2018. gads Latvijas Valsts Simtgades zīmē
Latvijas simtā dzimšanas 
diena Lielvārdes novadā

Simtgades torti griež domes priekšsēdētāja Santa Ločmele. 

Pirms koncerta svētku pasākumā 
Lielvārdes kultūras centrā tika godi
nāti Lielvārdes novada pašvaldības 

apbalvojumu “Goda Lielvārdietis” 
un “Atzinība” saņēmēji. Šogad 
apbalvojums “Goda Lielvārdietis” 

tika piešķirts Skaidrītei 
Tilakai un Gundegai Širovai, 
bet apbalvojums “Atzinība” 
– Inesei Delviņai, Regīnai 
Aleksandrovičai un Jurijam 
Pļaviņam.

Koncertam sekoja krāš
ņa svētku uguņošana 
un cienāšanās ar gran
diozo  Lielvārdes novada 
Latvijas Simtgades kūku. 
Tā bija 5m gara, 1.20m 
plata un 155 kg smaga. 

Lielvārdes novada 
iedzīvotāji svētku 
svinēšanai apvieno
jās kā liela saime, 
pie Saimes galda 
tika aicināts ikviens 
novadnieks.

Lielvārdes nova
da pašvaldība 
pateicas visiem, kas 
organizēja svētkus, 
priecēja skatītājus 
ar priekšnesumiem, 
un visiem, kas vie
nojās kopējā svētku 
noskaņā!

Daudz laimes, 
Latvija! 

11. novembrī Lāčplēša 
dienā ar lāpu gājienu, 
kopīgu lūgšanu un 
dziesmām godinājām 
mūsu karavīrus

Koncertuzvedums „Lāčplēsis” tapis Valsts 
kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Latvijai – 100” 
atbalstītā projekta ietvaros un veidots kā veltījums 
Andreja Pumpura eposa “Lāčplēsis” 130 gadu jubilejai

Koncerts notika uz Spīdalas saliņas.

22. septembrī koncertuzvedums apvienoja spilgtākos Zigmara Liepiņa un Māras Zālītes rokoperas “Lāčplēsis” 
fragmentus.

Jumpravietis Harijs Grantiņš 
par godu Latvijas simtgadei ir 
noadījis vairāk nekā 100 siltus 
un krāsainus zeķu pārus, kurus 
dāvinājis Lielvārdes novada 
Sociālajam dienestam, lai zeķes 
tālāk nodotu novada vientuļa-
jiem senioriem.

100 
zeķu pāri 
siltumam

Krāšņais svētku salūts.

Valsts svētku koncertā 19. novembrī Jumpravas kultūras namā uzstājās Amerikas 
Savienoto Valstu Eiropas gaisa spēku orķestris.

Lāpu gājiens sākās Lāčplēša laukumā.
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Mēs lepojamies ar Lielvārdes novada amatiermākslas 
kolektīviem, Simtgades – XXVI Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVI Deju – svētku dalībniekiem!

Pašvaldību labie 
darbi parkos 
Latvijas Simtgadei

Rembates parkā ierīkoti Latvijas simtgadei veltīti apstādījumi Latvijas 
Pašvaldību savienības projekta „Pašvaldību labie darbi parkos Latvijas 
simtgadei” un Meža dienu ietvaros.

Aprīlī Lielvārdes novada Kultūras centrā 
atklāja vērienīgu ceļojošo projektu “Stāstu 
sega Latvijai” – ārzemēs dzīvojošo tautiešu 
veltījumu Latvijai simtgadē

Segu veido tekstila darbi, kuri iesūtīti no visas pasaules un apkopoti 
vairākās 71,5 m x 3 m lielās segās, kuras rūpīgi kopā sašuvušas Lielvārdes 
uzņēmuma “Linu māja” meistares. Sega savieno visā pasaulē izkaisīto 
Latvijas cilvēku dzīves un sapņus! Katrā no šiem kvadrātiņiem ir ģimenes 
un Dzimtenes mīlestība un ticība tam, ko mēs katrs mīlam.”

Bērnu vokālā studija "Mikauši".

Jumpravieši – VPDK "Saime".

Lēdmanieši gatavojas svētku gājienam.

Lielvārdes novada pašvaldībā tika godināti XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku dalībnieku – 
Lielvārdes novada kolektīvu – vadītāji.
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Ar festivāla viesiem pēc izrādes. „Tīreļpurva” pirmizrāde notika Gunāra Priedes deviņdesmitās dzimšanas dienas 
teātra festivālā „Pie mums martā” 17. martā Lielvārdē.

Lielvārdes Pensionāru biedrības teātra „Paši”  
iestudējums – Mārtiņa Zīverta varoņdrāma „Tīreļpurvs” – 
guvusi atbalstu VKKF mērķprogrammā „Latvijai-100”

Baltā galdauta svētki 
Daugavas krastā

4. maija – Baltā galdauta – svētki Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 
pagalmā izskanēja ar patriotiskām dzejas rindām un Lielvārdes novada 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu un pedagogu mūzikas priekšnesumi.

Latvijas Goda aplis iesāka svētku 
pasākumu ciklu Lielvārdes novadā

Lielvārdes jostas aušana – video projekcija uz Lielvārdes novada Kultūras centra fasādes.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas Jauniešu teātra „Bumbulis” eposa “Lāčplēsis” lasījums.

Pašvaldību vadītāji paraksta projekta sadarbības līgumu.

Lielvārdes, Ogres, Ķeguma, 
Ikšķiles, Stopiņu un Salaspils 
pašvaldības šogad realizēja 
tūrisma un vides izglītības 
projektu “Lejasdaugavas 
novadu iedzīvotāju iesaiste 
velo un ūdenstūrisma 
maršrutu par godu Latvijas 
Simtgadei izstrādē, kā arī 
vides izglītošanā”.

Baltā galdauta svētku cienasts – medus, pašcepta maize un tēja.
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Šoreiz koncerts notika Lielvārdes novada sporta centrā uz īpaši 
uzstādītas skatuves. Un veltas bija rīkotāju bažas par telpu nepie-
mērotību koncertam. „Kāpēc gan ne?” jautāja arī „Vēju” māks-
linieciskā vadītāja Iluta Mistre. Kāpēc gan latviešu skatuviskās 
dejas netiktu lieliski izdejotas un skatītāju uzņemtas sporta centrā? 
Koncerta gaisotne bija brīva, bet skatītāji plašajā zālē jutās ļoti 
komforti.

Adventes vainagā iedegta otrā svecīte, un gaidām Ziemassvētku 
brīnumu! Tomēr viens no skaistākajiem brīnumiem ir un paliek 
cilvēks – domātājs, veidotājs un darītājs!

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Saime” ik gadu ciemos aicina 
draugus, lai kopā Jumpravā 
sadancotos. Šoreiz šī sanākšana 
bija īpašāka, jo “Saime” svinēja 
20! 

Paldies par svētkiem 
„Dzimuši Lielvārdei”!

Lielvārde – vieta Daugavas 
krastā, leģendām apvīta, ar stip
ru paaudžu pēctecību: tāds bija 
mūsu Simtgades svētku koncerta 
moto! Iecere bija uzaicināt māks
liniekus, kuri dzimuši, auguši, 
skolā gājuši, strādājuši agrāk vai 
arī šobrīd, lai kopā ar Lielvārdes 
novadu dižotos ar spēka zīmēm, 
ar mūsu latviskumu, ar latvis
kajām vērtībām un suminātu 
savu Latviju. Svētku sajūtu, kopā 
būšanas prieku gribējām sagādāt 
visiem mūsu novada iedzīvotā
jiem un, šķiet, ka tas arī izdevās, 
neraugoties uz vēsajiem novem
bra laika apstākļiem!

Par to vislielākais paldies 
visiem svētku koncerta dalīb
niekiem: JDK “Pūpolītis” , VPDK 
“Vēji”, vadītāja Iluta Mistre, SDK 
”Lēdmane”, vadītāja Agnese 
Lepse, VPDK ”Lāčplēsis”, vadī
tājs Andris Koknēvičs jauktajiem 
koriem “Lāčplēsis”, diriģents Jānis 
Ungurs un “Jumprava”, diriģents 
Normunds Ķirsis, Lielvārdes mūzi
kas skolas bērnu korim “Lielvārde”, 
diriģente Baiba Klepere, sie
viešu korim “Lēdmane”, diri
ģents Aldis Andersons, vokāla
jiem ansambļiem “Stari”, vadītāja 
Inese Nereta, “Pusnakts stundā”, 
vadītāja Baiba Klepere un solis
tiem Dinam Sumeragam, Alex, 
Harijam Zariņam, Olgai Rajeckai, 
Ievai Pļavniecei, Zaļkalniņu ģime
nei, Liānai Mužniecei, Inesei 
Neretai un leģendārajai grupai 
“Jumprava”, kā arī koncertmeista
riem Antonijam Kleperam, Gintai 
Eisakai un Marinai Kravčenko!

Paldies par īpašo dāvinā
jumu no Baibas Kauliņas un 
Andra Gaiļa par dziesmu “Mēs 
esam Lielvārde” un pasaules 
pirmatskaņojumu!

Pēc koncerta aicinājām visus 
gan pie Saimes galda, gan arī uz 
sadziedāšanos, ko ieskandināja 
folkloras kopa “Josta”, muzicē
ja Modris Krūmiņš ar draugiem. 
Paldies jums!

Paldies visam Kultūras cen
tra kolektīvam – Ivetai, Andim, 
Justam, Aigaram, Ritai, Maijai, 
Santai, Jānim, Lilitai, Gitai, Sigitai, 
Irīnai, Lilijai par mazo, lielo un 
svarīgo darbu veikšanu telpu 
sakārtošanu, skatuves aprīko
šanu, sveču iedegšanu, māksli
nieku sagaidīšanu, ugunskuru 
kurināšanu!

Liels paldies Arvīdam 
Podžukam par skaisto Dieva 
zīmes dekoru pie saliņas! Liels 
paldies par Simtgades kūku Lindai 
Zelmenei un Saimes galda klājē
jiem SIA “Māris &Co”, SIA ”Veina 
Plus”, SIA “Ādaži gaļas nams”, 
SIA ”Lūšu drava”, ZS “Bricēni”, 
ZS “Kumelītes” ,ZS “Pilskalni”, 
Andrim Gribustam un Dailai 
Vanagai!

Ar mīlestību un cieņu pret mūsu 
novada iedzīvotājiem, pret mūsu 
zemi mēs visi kopā veidojām šos 
svētkus!

Lai Jums visiem svētīgi 
Ziemassvētki un skaistiem notiku
miem bagāts 2019. gads! 

Anita Ausjuka, 
koncerta “Dzimuši Lielvārdei” 

scenārija autore un režisore

Sirsnīgi pavadīta vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Saime” 20 gadu jubileja!

“Saimi” un vadītāju Aiju Ērgli 
sveikt sabrauca “Vēji” no Lielvārdes, 
“Iecava” no Iecavas, “Augšzeme” 
no Viesītes, “Vidzeme” no Madonas 
un “Luste” no Rūjienas. Labus vār
dus un sveicienus kolektīvs saņēma  
arī no Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētājas Santas Ločmeles 
un priekšsēdētājas vietnieces Vitas 
Volontes, Ogres apriņķa deju vir
svadītājas Ilutas Mistres. Lielvārdes 
novada Kultūras centra direktore 
Iveta Bule īpaši izcēla “Saimes” 
aktīvākos dejotājus – Rasmu un 
Vitāliju Muzikas un Ingrīdu un Andri 
Klaucānus par uzticību kolektīvam 
20 gadu garumā, Helēnu Veitneri 
par organizatorisko dzirksteli un 
Eviju Kozlovsku par radošo lidojumu 
ik  notikumā. 

Sveicēju pulkā bija arī kolēģi – jau
niešu deju kolektīvs “Jumpraviņa”,  

jauktais koris “Jumprava”, bijušie 
“Saimes” dejotāji un arī “Saimes” 
bērni – dejotāju atvases, kopskai
tā 28, kas kopā ar mammām un 
tētiem bijuši kopā gan mēģināju
mos, gan koncertos, un noteikti ir 
vislielākie “Saimes” atbalstītāji!

“Bez “Saimes” nav laimes” – tā 
saka paši dejotāji un teic sirsnīgu 
paldies savām ģimenēm un drau
giem, kolektīva vadītājai Aijai Ērglei 

un koncertmeistaram Raimondam 
Krieviņam, un ikvienam, kas bija 
klāt jubilejas koncertā gan klātienē, 
gan domās.

Koncertu vadīja Kaspars Kalniņš 
un Linda Rozentāle, mirkļus iemūži
nāja Austris Auziņš. 

LdNKC Jumpravas kultūras 
nama vadītāja

Zane Skrauča

Skanīgi un dzīvespriecīgi izskanēja Lielvārdes novada kultūras centra 
vidējās paaudzes deju kolektīva „Vēji” 10 gadu jubilejas koncerts

Raibā virtenē izskanēja „Vēju” un 
to draugu priekšnesumi – aizrautī
gi, dzīvi apliecinoši un saviļņojoši. 
Starp tiem – gan nopietnas, gan 
humora pilnas dejas.

Koncertā piedalījās vidējās paau
dzes deju kolektīvi „Bandava” no 
Saldus, „Saime” no Jumpravas, 

„Līgo” no Rīgas un „Jumis” no 
Priekuļiem. Daudzie draugu apsvei
kumi, kurus saņēma „Vēji”, liecināja 
par patiesu deju kolektīvu draudzību.

„Vēji” saņēma arī mūsu Lielvārdes 
novada kultūras centra kolektīvu 
apsveikumus un laba vēlējumus, kā 
arī pašvaldības apsveikumu.

Demonstrētajos video sižetos 
dejotāji dalījās savās izjūtās, stās
tīja par radoša kolektīva un dejoša
nas nozīmi viņu dzīvēs. Uzzinājām, 
ka „Vēju” dalībniekiem dalība 
kolektīvā ir atpūta, prieks būt kopā 
ar ģimeni un draugiem, iespēja 
atslēgties no darba, atjaunot spē
kus, gūt gandarījumu un prieku.

Sirsnīgi un humora pilni bija arī 
kolektīva un tā vadītājas Ilutas 
Mistres savstarpējie apsveikumi.

Bet par koncerta kulmināci

ju kļuva noslēdzošā 
visu koncerta dalīb
nieku kopīgi nodejo
tā deja „Palaid puķīti 
pa dambi”, kas pie
skandināja sporta cen
tra zāli ar īsti priek
pilnu dejas soli, kopī
bas sajūtu un skatītāju 
līdzdzīvošanu. 

Beata Kempele, 
pašvaldības izdevumu 

redaktore

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vēji” pēc jubilejas koncerta.                      OgreNet.lv foto
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Lielvārde teic paldies par bagāto 
mūžu un devumu savam novadam
Lielvārdes novads ir bagāts. Ar savu seno vēsturi, mūžam dzīvo latviskuma gēnu, skaisto dabu likteņupes Daugavas krastos, un, pats galvenais, ar saviem cilvēkiem.  Ne vel-
ti tieši Lielvārdē latviešu pirmās atmodas laikā savai dzejai iedvesmu guva gan Andrejs Pumpurs, gan Auseklis. Lielvārdieši sava novada godu, darba tikumu un cilvēciskās 
vērtības allaž turējuši visaugstākajā vērtē, tādēļ Lielvārdes novads šogad jau 12. gadu pēc kārtas sumina savus izcilos novadniekus.

“Šī, neapšaubāmi, ir viena no lieliskākajām mūsu novada tradīcijām – godināt novadniekus, kuri 
ieguldījuši savu darbu, idejas, sirdsgudrību un sirdssiltumu, lai mūsu novads būtu tāds, kāds tas tagad 
ir: skaists, sakopts, uz attīstību vērsts. Tāpēc es varu tikai noliekt galvu to cilvēku priekšā, kas veltījuši 
Lielvārdei un novadam savu mūžu,” par “Goda Lielvārdietis” un “Atzinības” titulu saņēmējiem saka 
Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Santa Ločmele. Viņa uzsver, ka, protams, novadā ir daudzi jo 
daudzi cilvēki, kas būtu cienīgi saņemt šos apbalvojumus: “Tāpēc vien, ka mūsu novads var lepoties ar 
īsteniem Lielvārdes patriotiem, šī tradīcija neaizies nebūtībā, bet turpināsies. Mums ir cilvēki, kuriem 
teikt paldies!”

Mārīte Puriņa apbalvota ar Atzinības krusta IV šķiru un iecelta par 
ordeņa virsnieci par viņas ilggadējo sabiedrisko darbu un sasniegu-
miem radošajā darbībā.

Apbalvojumu “Goda Lielvārdietis” šogad saņēma Gundega 
Širova un Skaidrīte Tilaka, bet apbalvojums “Atzinība” piešķirts 
Inesei Delviņai, Regīnai Aleksandrovičai un Jurijam Pļaviņam. 
Savukārt Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolas direk

tore un Ogres novada kultūras centra vokālās grupas “Anima 
Solla” vadītāja Mārīte Puriņa par sevišķiem nopelniem Latvijas 
valsts labā apbalvota ar Atzinības krusta IV šķiru. Apsveicam!

Esam lepni, ka mūsu vidū ir cilvēki ar ļoti bagātu mūžu un 

devumu Lielvārdei. Viņu darbs sabiedrības labā bieži vien ir 
īpašs un nenovērtējams. Mēs esam lepni par viņu devumu 
savam novadam un savai valstij, un esam ļoti priecīgi, ka 
šajās īpašajās svētku reizēs varam pateikt viņiem Paldies! 

Santa Ločmele: “Mūsu novads var lepoties ar īsteniem Lielvārdes patriotiem!”

Novada domes priekšsēdētāja ir 
īpaši gandarīta, ka ieteikumus par 

novadnieku godināšanu un balvu 
piešķiršanu snieguši tik daudzi cil

vēki: “Tas liecina, ka iedzīvotājiem 
nav vienalga, kas notiek novadā. 

Un tas, savukārt, ir apliecinājums, 
ka novadam ir ne vien spēcīgas tra
dīcijas, izcili novadnieki un paveikto 
darbu pamatīgums, bet arī pierādī
jums mūsu nākotnes potenciālam,” 
uzsver Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētāja Santa Ločmele.

Visiem balvu un goda nosau
kumu laureātiem Santa Ločmele 
novēl neapstāties: “Dzīves un 
novada spēks ir kustībā! Tikai jau

nas idejas, jauni darbi un skats uz 
priekšu dos mums visiem iespēju 
sasniegt jaunus mērķus, pārvarēt 
grūtības un izaicinājumus,” izturī
bu gan apbalvotajiem, gan visiem 
novadniekiem novēl domes priekš
sēdētāja, piebilstot: “Novada dome 
arī turpmāk centīsies atbalstīt iedzī
votāju iniciatīvas un novadniekus, 
kuri gatavi darboties visa Lielvārdes 
novada labā.”

Mārīte Puriņa: “Gandarījums un emocionālais 
piepildījums atsver visas grūtības.”

Kaibalas pamatskolas dur
vis pirms trīsdesmit gadiem vēra 
jauna mūzikas un interešu izglī
tības skolotāja Mārīte Puriņa. Vēl 
pēc dažiem gadiem viņa kļuva 
gan par kora “Jumprava” diriģen
ti, gan pašas izveidotās vokālās 
grupas “Anima Solla” un bērnu un 
jauniešu vokālās studijas vadītāju, 
bet 1995. gadā – arī par Lielvārdes 
pamatskolas mūzikas skolotāju un 
koru diriģenti.

“Tas bija skaists un piepildīts dzī
ves nogrieznis, kurā esmu satikusi 
brīnišķīgus cilvēkus, kas palīdzēju
ši un atbalstījuši manas personības 
izaugsmi, tas bijis laiks, kurā esmu 
piepildījusi savas radošās ambīci
jas un sekmīgi tās īstenojusi, arī 
sasniegusi gana augstus rezultā
tus savā darbībā. Taču toreiz, 
tālajā 2007. gadā 
šķita, ka esmu 
sevi izsmēlusi un 
Lielvārdē vairs 
nekāda attīstība 
man nav iespēja
ma, tāpēc atstāju 
iesākto savu pēc
teču rokās un tur
pināju darbu Rīgā 
– Valsts Tautas 
mākslas centrā, 
kurš pēc vairāk
kārtējām nosauku
ma maiņām kļuvis 
par Latvijas Nacionālo 
kultūras centru,” stāsta Mārīte 
Puriņa. Visus šos gadus viņa turpi
na vadīt arī vokālo grupu “Anima 
Solla”. Kopš 2013. gada Mārīte 
ir Lielvārdes Mūzikas skolas, bet 
no 2016. gada – Lielvārdes nova
da Mūzikas un mākslas skolas 
(LnMMS) direktore.

“Šis ir mans otrais dzīves posms, 
kas saistīts ar Lielvārdi, un, ja Dievs 
dos, tad te arī noslēgsies mans 

darba mūžs. Šī mana otrā atgrie
šanās jau ir citā līmenī – nu esmu 
pieredzes bagātāka, izglītotāka 
(Mārītei ir trīs maģistra grādi un 
divas profesionālās augstākās izglī
tības), dzīvesgudrāka. Šajā darbā 
ir daudz izaicinājumu, taču gan
darījums un emocionālais piepil
dījums atsver visas grūtības. Arī 
zināma misijas apziņa – mēs audzi
nām jauno paaudzi, kurai līdztekus 
zināšanu un prasmju apguvei ir 
vitāli svarīga arī emocionālās inte
liģences esamība, savukārt to var 
attīstīt tikai ar mūzikas, mākslas un 
literatūras palīdzību,” uzsver Mārīte 
Puriņa.

Taujāta, kādas bija sajūtas, aug
sto valsts apbalvojumu saņemot, 
Mārīte Puriņa teic, ka bijusi patī
kami pārsteigta un ļoti priecīga: 
“15 gadus esmu cieši saistīta ar 
Latvijas Nacionālo kultūras cen
tru, bet gandrīz desmit gadus – 
ar Latvijas Vokālo ansambļu aso

ciāciju. Kopīgiem spē
kiem esam organizē

juši Dziesmu un deju 
svētkus, rūpēju
šies par Dziesmu 
svētku procesa 
nepārtrauktību, 
īstenojuši valsts 

deleģētās funkci
jas un kļuvuši par 

uzticamiem partne
riem. Esmu ievēlēta arī 

Dziesmu un deju svētku padomē, 
kā arī Latvijas Nacionālajā kultūras 
padomē. Radošo potenciālu man 
bijusi iespēja īstenot, vadot vokālo 
grupu „Anima Solla”, kas ir trīskār
tēja Dziesmu svētku Lielās balvas 
ieguvēja vokālo ansambļu grupā 
un sešpadsmitkārtēja starptautisku 
un nacionālas nozīmes konkursu 
laureāte. No otras puses – neviens 
jau nestrādā tikai tāpēc, lai saņem

tu kādus apbalvojumus par savu 
ikdienas darbu, tomēr katrs novēr
tējums un pateiktais paldies ir ļoti 
aizkustinošs un reizē arī motivē
jošs! Tā tiešām ir liela laime, ja, 
darot savu sirdsdarbiņu, tas tiek 
pamanīts, novērtēts un vēl ieteikts 
apbalvojumam. Tāpēc liels paldies 
Latvijas Nacionālajam kultūras cen
tram un Vokālo ansambļu asociāci
jai par mana darba novērtējumu un 
Ordeņu kapitulam par apbalvoju
ma piešķiršanu! Un paldies visiem 
maniem līdzbiedriem sabiedriska
jā darbā, kā arī manām talantīga
jām un brīnišķīgajām visu paaudžu 
vokālās grupas “Anima Solla” dzie
dātājām!” gandarīta par saņemto 
apbalvojumu ir Mārīte.

Savukārt, atskatoties uz šī gada 
laikā paveikto, Mārīte Puriņa 
atzīst, ka gads bijis ļoti īpašs gan 
ar Latvijas Simtgades pasākumu 
ciklu Lielvārdes novada Mūzikas 
un mākslas skolā, gan veiksmīgi 
izturēto akreditācijas pārbaudīju
mu, pēc kura visas skolas program
mas ir akreditētas uz maksimālo 
termiņu – sešiem gadiem, bet viņa 
pati saņēmusi augstu novērtējumu 
kā iestādes vadītāja un uztver to kā 
uzticības kredītu savam turpmāka
jam darbam.

Liels gandarījums viņai ir arī 
par skolas kora “Lielvārde” iegū
tajām “Grand Prix” balvām pres
tižos konkursos Sanktpēterburgā 
un Bratislavā, pateicoties kurām 

Lielvārdes vārds 
izskanējis starp
tautiskā līme
nī. Gandarījumu 
dod arī vokālās 
grupas “Anima 
Solla” izcīnī
tā Lielā balva 
vokālo ansam
bļu konkur
sā Dziesmu un 
deju svētkos. 
Arī nākamajiem 
gadiem lielu 
un ambiciozu 
mērķu netrūkst. 
Mārīte Puriņa 
vēlas, izmanto
jot skolas zāles 
izcilās akustis
kās īpašības, 
izveidot to par 
reģionālas nozī
mes kamermū
zikas zāli. Tāpat 
tiek domāts par 
vizuāli plastiskās 
mākslas prog
rammas īsteno
šanu Lielvārdē, 
cerot uz paš
valdības atbal
stu un ieintere

sētību Kaibalas skolas turpmāka
jā attīstībā. Šogad atklātā Mūzikas 
un mākslas dārza labiekārtoša
na un attīstība būs nākamo gadu 
darbu saraksta augšgalā. Protams, 
novārtā netiks atstāti arī vērienī
gi uzsāktie starptautiskās sadar
bības projekti, domājot par starp
tautiskā sadarbības tīkla paplaši
nāšanu. Savukārt radošajos plānos 
ir latviešu komponistu jaundarbu 
iestudēšana un pirmatskaņojumi 
kopā ar “Anima Solla”. Noslēgumā 
viņa teic: “Cik Visuvarenais ļaus, tik 
veltīšu savu laiku arī sabiedriska
jai darbībai.” Bet tas jau ir Mārītes 
Puriņas raksturā – nemitīgi darbo
ties, iet uz priekšu, censties sas
niegt arvien augstākas virsotnes.

“Tā tiešām ir liela 
laime, ja, darot 

savu sirdsdarbiņu, 
tas tiek pamanīts, 

novērtēts un 
vēl ieteikts 

apbalvojumam.”
(Mārīte Puriņa)

Latvijas 100. dzimšanas dienas priekšvakarā, 2018. gada 17. novembrī svinīgā ceremonijā 
Rīgas pilī Valsts prezidents Raimonds Vējonis pasniedza Atzinības krustu Mārītei Puriņai.
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Apbalvojums „Goda Lielvārdietis” Gundegai Širovai 
piešķirts par mūža ieguldījumu veselības aprūpē un 
Lielvārdes novada kultūras dzīves attīstībā.

“Goda Lielvārdieša” nosaukums Skaidrītei Tilakai 
piešķirts par mūža ieguldījumu Lielvārdes novada 
kultūras tradīciju un kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā. 

Gundega Širova: “Lai šeit arī turpmāk plaukst kultūra!”

Izcila personība ar bagātu darba 
mūžu veselības aprūpes jomā, 
Latvijas Zobārstu asociācijas goda 
biedre par mūža ieguldījumu 
zobārstniecības attīstībā, bijusi kora 
“Lāčplēsis” dalībniece, joprojām 
dzied senioru korī “Kamene” un 
folkloras kopā “Josta”. Gundegas 
Širovas dzīvesprieku un enerģi
ju var tikai apbrīnot, un nezinā
tājs nekad nepateiks, ka darbīgajai 
kundzei rit 87. gadskārta! “Gadiem 
jau nav nozīmes,” smejas Širovas 
kundze. “Galvenais, lai cilvēks labi 
jūtas!”

Pēc Rīgas 
Medicīnas institū
ta Stomatoloģijas 
fakultātes beig
šanas 1956. gadā 
Gundegu Širovu 
nozīmēja darbā uz 
Lielvārdi, un kopš 
tā laika Lielvārdē 
bijusi viņas pirmā 
un vienīgā darba 
vieta. Šo gadu laikā 
strādājusi arī Ogres 
poliklīnikā par protezē
tāju, taču Širovas kundze saka, ka 
tā kā tolaik Lielvārdes stomato
loģiskais kabinets atradies Ogres 

poliklīnikas pakļau
tībā, tad viena un 
tā pati darba vieta 
vien esot. Kopumā 
Gundega Širova savā 
profesijā nostrādāju
si 52 gadus, un, kā 
pati teic, būtu strā
dājusi arī ilgāk, taču 
viņas ģimeni skāra 
liela traģēdija. 16 
gadu vecumā noslī
ka viņas mazdēls, un 
Gudegu Širovu pēc 
šīs nelaimes skāra 
infarkts. “Mani bur
tiski izcēla no kabi
neta. Elektrokardio

gramma uzrādī
ja infarktu. 

Atvainojos 
cilvēkiem, ka nevaru 
vairs darbu turpināt, un 
tā mans darba mūžs 
arī beidzās,” atceras 
Širovas kundze.
Gundegu Širovu ar 

labiem vārdiem atceras arī 
tie vidējās paaudzes lielvārdie

ši, kuri savulaik mācījās Lielvārdes, 
Kaibalas un Rembates skolās, jo 
ilgus gadus viņa rūpējās arī par 

skolasbērnu un bērnudārznieku 
zobiņiem. “Vēl bija jārūpējas arī 
par jauniesaucamo zobu veselī
bu, tā kā darba apjoms bija mil
zīgs. Bet tas ir viss mana mūža 
darbs,” viņa teic. Kopš atnākša
nas uz Lielvārdi Gundega Širova 
allaž aktīvi piedalījusies arī kultū
ras dzīvē. Sākumā dziedājusi sla
venajā kolhoza “Lāčplēsis” korī 
“Lāčplēsis”, vēl tagad ar aizrautību 

stāstot, kādi tolaik bijuši pēc seno 
laiku latviešu tērpu paraugiem dari
nāti koncertkostīmi. “Mēs bijām 
60 dziedātāji. Sievām bija galvas 
rotas ar vizulīšiem, maziņš duncītis 
pie jostas, metāla kaluma kaklaro
tas, un, kā smējās Edgars Kauliņš, 
katram koristam esot “mugu
rā viena govs”,” atceras Gundega. 
Jāpiebilst, ka pirms dažiem gadiem 
arī Gundega Širova pati uzrakstī

ja projektu un piesais
tīja Eiropas finansēju
mu koncerttērpu atjau
nošanai senioru korim  
“Kamene”.

“Dziesma palīdz dzī
vot. Jau no mazotnes 
esmu mīlējusi dziesmu 
un dziedājusi visos sko
las koros,” teic Širovas 
kundze. Viņa ar gandarī
jumu min arī Lielvārdes 
novada pašvaldības 
kultūrai sniegto atbal
stu, sakot paldies paš
valdībai par atbalstu 
vecajiem cilvēkiem. 
“Lielvārdē tiešām vecie 
cilvēki nav atstāti novār
tā,” noteic Gundega 
Širova. Savukārt, stās
tot par sajūtām “Goda 
Lielvārdieša” nosauku
mu saņemot, Gundega 
Širova atzīst – visvai

rāk aizkustinājusi cilvēku mīlestī
ba: “Man bija trīs klēpji ar ziediem! 
Vienkārši es jutu cilvēku mīlestību, 
jutu, ka mūžs nav nodzīvots velti.”

Par Lielvārdes novadu viņa teic: 
“Šis ir ļoti kulturāls novads.  Šeit 
taču ir Lielvārdes josta, un tajā 
ieaustās zīmes sev piemērot var 
katrs cilvēks. Lai šī josta mūs dieniš
ķi sargā, lai viss iet uz augšu un lai 
šeit arī turpmāk plaukst kultūra!”

“Šeit taču ir 
Lielvārdes josta, un 
tajā ieaustās zīmes 
sev piemērot var 

katrs cilvēks.”
(Gundega Širova)

“Vienmēr 
padarītajam bijusi 

klāt kāda roka, 
bet vairāk par 

visu tur bijusi klāt 
kāda sirds.”

(Skaidrīte Tilaka)

Skaidrīte Tilaka: “Latvijas kultūras dzīves kontekstā 
vienmēr lepni skanējis Lielvārdes vārds.”

Skaidrīte Tilaka ir patiesi gan
darīta par sava darba novēr
tējumu, sakot par to paldies 
Lielvārdes sabiedrībai un pašval
dībai. “Novērtējums vienmēr bijis 
kā spēcīgs enerģijas lādiņš jau
niem izaicinājumiem, kā tas svētku 
brīdī saņemtais maizes klaips no 
prasmīgas cepējas rokām un atzi
ņa: “Mana maize nav lēta, katru 
dienu to sūri pelnu, / Bet visu 
mūžu uz parāda ēdu,”,” spārno
to teicienu citē Skaidrīte. Jāatzīmē, 
ka Skaidrītes Tilakas nesavtīgā un 
enerģiskā darbība jau tikusi ievē
rota un novērtēta ar apbalvoju
mu “Atzinība” 2013. gadā, kā arī 
apbalvojumu “Gada novadnieks” 
2015. gadā. 

Skaidrīti Tilaku Lielvārdes kul
tūras dzīvē 1974. gadā ieva
dīja režisore Elza 
Cīrule. Tas bija laiks, 
kad tika svinē
ta Lielvārdes teāt
ra simtgade, bet 
drīz pēc tam, 1976. 
gadā, pašdarbnie
ki tika pie savām 
mājām – kultūras 
nama. “Neticami, 
ka jau pēc gada uz 
jaunā kultūras nama 
skatuves tika uzvesta 
Aspazijas luga “Vaidelote”, 
kurā arī mans vārds ir aktieru 
sarakstā. Kopš tā laika esmu pieda
lījusies daudzās izrādēs, pašdarbī

bas koncertos, svēt
ku pasākumos. Man 
ir bijis gods vadīt 
daudzus Gunāra 
Priedes godus un 
atceres pasākumus. 
Un tā līdz pat šim 
laikam – 44 gadus. 
Gandarījums? Bez 
šaubām! Tā ir apzi
ņa, ka esi viens no 
tiem, kas palīdz sar
gāt un bagātināt 
mūsu novada dvē
seli. Nu jau astoņus 
gadus esmu kopā 
ar savas paaudzes 
cilvēkiem, vadot 
Lielvārdes senioru 
teātri “Paši”. Tie ir 
brīnišķīgi cilvēki, ar 
apbrīnojamu vēlē
šanos pacelties pāri 
ikdienišķām sadzī

ves problēmām, padarīt krā
saināku un priecīgāku 

gan savu, gan līdz
cilvēku dzīvi,” teic 
Skaidrīte Tilaka.

Viņas skolotājas 
darba mūžs vairāk 
nekā 50 gadu garu

mā aizritējis tepat 
netālu – Lēdmanē, 

Rembatē un Ogrē. Savulaik, 
aizvietojot savas kolēģes – vēstur
nieces –, neilgu laiku iznācis pastrā
dāt arī Lielvārdes vidusskolā un 

pamatskolā. Atskatoties uz nu jau 
aizejošo gadu, Skaidrīte Tilaka saka, 
ka personīgi viņai šis gads bijis ļoti 
saspringts – teātrī “Paši” iestudē
tas divas lugas, ar kurām pabūts 
Gulbenē, Bauskā, Preiļos, Amatā, 
Birzgalē, Tīnūžos. Pašu mājās tās 
spēlētas Gunāra Priedes atceres 
festivālā, ar tām piedalījušies arī 
amatieru teātru skatē. “Vienlaicīgi 
piedalījos arī Lielvārdes Tautas teāt
ra iestudējumā “Saniknotā slie
ka”.  Abām teātru grupām novēr
tējums bija labs, jo uz reģiona skati 

tika izvirzīta gan senioru teātra 
“Paši” izrāde “Tīreļpurvs”, gan arī 
Lielvārdes Tautas teātra iestudē
jums “Saniknotā slieka”,” atceras 
Skaidrīte Tilaka.

Atzinīgus vārdus viņa teic arī par 
Lielvārdes novada domes atbal
stu un, galvenais, sapratni. “Esam 
priecīgi par Lielvārdes pašvaldī
bas izpratni, neskatoties uz vie
nas sabiedrības daļas vienkāršo
tiem uzskatiem – kas tagad vairs 
skatīsies pašdarbību, ja pieejama 
profesionālā māksla! Bet ir taču 

tā, kā teicis Gunārs 
Priede: “Visu tagad 
var iegādāt vei
kalos, bet cilvēki 
savos brīvajos brī
žos izgriež kaut ko 
no koka, ada cim
dus pasakainiem 
rakstiem, auž 
segas… Ir daudzi, 
kas jūt sevī tiek
smi dziedāt, muzi
cēt, lasīt dzeju, 
kāpt uz skatuves. 
Kā sevi apzināt un 
citiem atklāt varēs 
tautas talanti, ja 
laukos nebūs vairs 
ne dramatisko 
kolektīvu, ne koru, 
ne deju ansam
bļu.” Vēl vairāk! 
M āks l i n i e c i s kā 
pašdarbība ir pro
fesionālo kolektī
vu pastāvēšanas 
garants – tā saga
tavo gan papildi
nājumu tiem, gan 

mākslu izprotošu skatītāju,” ir pār
liecināta Skaidrīte.

Jau nākamajā gadumijā nova
da dzīvē būs tiešām nozīmīgs 
notikums – Lielvārdes teātra 145. 
gadskārta. Skaidrīte Tilaka ir opti
miste: “Novadā viss notiek uz labu. 
Tikai jāprot to ieraudzīt un prie
cāties – par sakoptu Daugavmalu, 
parku un ielu, par skaistiem pagal
miem un mājām. Un jāprot to 
nosargāt, jo vienmēr padarītajam 
bijusi klāt kāda roka, bet vairāk par 
visu tur bijusi klāt kāda sirds.”

Pašas cepto maizes klaipiņu ar vislabākajiem novēlējumiem "Goda Lielvārdietei" Gundegai Širovai  
pasniedz Santa Ločmele.

“Goda Lielvārdieti” Skaidrīti Tilaku sveic mākslinieks Agris Liepiņš.



“Jo tas, ko mēs 
kā karavīri, pildot 
valsts uzdevumus, 

veicam, ir vajadzīgs 
visai Latvijai.”

(Jurijs Pļaviņš)

“Visur ir sava 
darba garoziņa, 

katrā darbā ir savi 
šķēršļi, grūtības 
un izaicinājumi.”

(Regīna  
Aleksandroviča)

“Sega savieno 
visā pasaulē 

izkaisīto Latvijas 
cilvēku dzīves, 

sapņus un patiesi 
svarīgas lietas!”

(Inese Delviņa)
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Nacionālo bruņoto spēku Gaisa spēku Aviācijas bāzes štāba priekšnieks Jurijs Pļaviņš apbalvojumu 
“Atzinība” saņēma par nozīmīgo ieguldījumu Nacionālo bruņoto spēku sadarbības veicināšanā ar 
Lielvārdes novada pašvaldību.

Inese Delviņa apbalvojumu “Atzinība” saņēma par nozīmīgu  iegul-
dījumu Lielvārdes novada popularizēšanā un Latvijas  simtgades 
“Stāstu segas Latvijai” darināšanu.

Regīna Aleksandroviča apbalvojumu „Atzinība” saņēma par ilggadēju un nesavtīgu darbu Lielvārdes 
novada labā.

 

Jurijs Pļaviņš: “Mēs vienmēr esam 
gatavi pielikt savas rokas un sirdis.”

Uzzinot par apbalvojumu, Jurijs 
Pļaviņš juties ļoti pagodināts, 
tomēr viņš uzskata, ka tas nav tikai 
viņa nopelns, bet visa Gaisa spēku 
kolektīva ieguldījums. “Protams, 
pēc iespējas mēs organizējam 
atbalstu vairākām Lielvārdes nova
da pašvaldības iniciatīvām. Tomēr 
ir grūti atdalīt manu darbības sfēru 
tikai Lielvārdes novada labā vien. Jo 
tas, ko mēs kā karavīri, pildot valsts 
uzdevumus, veicam, ir vajadzīgs 
visai Latvijai.” 

Jurijs Pļaviņš ir Lielvārdes iedzī
votājs no 1994. gada, tātad jau 24 
gadus, bet viņa pirmā iepazīšanās 
ar Lielvārdi notika vēl 1990. gadā, 

kad pēc Augstākās 
kara aviācijas inže
nieru skolas Jurijs 
nosūtīts uz šejie
ni dienesta turpinā
šanai: “Otrreiz un 
pamatīgi sāku iepa
zīt Lielvārdi lidlauka 
pārņemšanas laikā 
1994. gadā. Tajā 
laikā mēs bijām tikai 
padsmit cilvēki, bet bija 
vēlme izveidot Gaisa spē
kus. Sākumā tiešām bija ļoti grūti, 
mēs visu darījām paši: sākot no 
dokumentācijas noformēšanas, līdz 
pat celtniecībai. Laiks gāja, bija 

daudz jāmācās, līdz beidzot tika 
pieņemts lēmums par Aviācijas 

bāzes attīstību, tās padarī
šanu par modernu un 

mūsdienīgu. Atzīmējot 
manu ieguldījumu 
bruņoto spēku attīs
tībā, 2007. gadā 
tiku apbalvots ar 
IV pakāpes Viestura 

ordeni. Arī tagad, gan
drīz katru dienu, mani 

dienestā sagaida jauni izai
cinājumi,” stāsta Jurijs Pļaviņš.

Runājot par nākotnes izaicinā
jumiem, Jurijs Pļaviņš ir lakonisks: 
“Katra gada beigas ir sākums kaut 

kam jaunam, tā ir arī man. Domāju, 
ka mums nav jāskatās atpakaļ, 
bet ar augsti paceltu galvu jāiet 
uz priekšu, jāattīstās un jāpilnvei
dojas. Svarīgi ir atcerēties savas 
valsts vēstures ceļā piedzīvoto, 
bet tikpat būtiski ir neaizmirst šī 

ceļa laikā sakrāto tautas gudrību.” 
Jurijs Pļaviņš ir arī gandarīts par 
labo sadarbību ar Lielvārdes nova
da pašvaldību: “Mēs vienmēr esam 
gatavi pielikt savas rokas un sirdis,” 
viņš teic, jo iespēja uzlabojumiem 
ir vienmēr. 

Regīna Aleksandroviča: “Ir liels gandarījums  
par mana darba novērtējumu!”

Regīnas Aleksandrovičas darba 
mūžs ar Lielvārdes novadu sais
tīts kopš 1973. gada, 
kad viņa, tolaik vēl 
“Latvijas dzelzceļa” 
darbiniece, pārnāca 
uz dzīvi Lielvārdes 
pagastā. Šeit izau
dzināti divi dēli, 
savu laiku Jumpravā 
strādāts tirdznie
cības sfērā, bet nu 
jau divdesmit gadus 
Regīna Aleksandroviča 
ir Jumpravas kapu pārzi
ne. Jumpravieši Regīnu rak
sturo kā ļoti atbildīgu, nesavtīgu un 
čaklu cilvēku, turklāt ar apbrīnoja

mām spējām izprast citu cilvēku 
vajadzības un bēdas, grūtos brī
žos sniedzot arī palīdzīgu roku. Pati 
Regīna, runājot par savu darbu teic: 
“Visur ir sava darba garoziņa, katrā 

darbā ir savi šķēršļi, grūtības 
un izaicinājumi. Arī manā 

darbā to netrūkst.”
A p b a l v o j u m a 

saņemšana viņai bijis 
milzīgs pārsteigums 
un, protams, arī liels 
gandarījums par 20 

darba gados paveik
tā novērtējumu. Jo īpašu 

emocionālu saviļņojumu 
izraisījis tas, ka apbalvojumu viņa 
saņēmusi tieši Latvijas Simtgades 

gadā. Regīna Aleksandroviča 
neslēpj gandarījumu arī par šogad 
Jumpravas pagasta paveikto – pār
būvēto Ceriņu ielu un citiem dar
biem, kā arī par pašvaldības snieg
tajām iespējām iesaistīties veselības 
veicināšanas projektā, kurā apgū
tas nūjošanas prasmes, kā arī soci
ālā dienesta organizētajos pasāku
mos pensionāriem. Nākotnē Regīna 
Aleksandroviča raugās cerību pilna, 
un, ja zem eglītes varētu nolikt vēlē
jumu maisiņu savam pagastam, tad 
viņa vēlētos skeitparku pusaudžiem, 
Jumpravas doktorāta siltināšanas 
projekta realizāciju un jaukus, rado
šus kultūras pasākumus Jumpravas 
pagasta iedzīvotājiem!

Inese Delviņa: “Lielvārdē piedzīvoti  
daudzi prieka un gandarījuma brīži.”

Viņas vārds saistās ar uzņēmumu 
“Linu māja”, kura darinājumi jau 
desmit gadu garumā iecienīti visā 
Latvijā un arī ārpus mūsu valsts 
robežām. Nu, pateicoties “Linu 
mājai”, Lielvārdes 
vārds izskanējis 
visā pasaulē sais
tībā ar Latvijas 
Simtgades unikā
lā projekta “Stāstu 
sega Latvijai” dari
nāšanu. “Lielvārde 
ir mūsu visu dzim
tā vieta, šeit jūta
mies vajadzīgas un 
novērtētas. Mūsu 
darbnīca Lielvārdes 
centrā jau ir piecus gadus, 
un ar publisko un privāto partne
rattiecību biedrības “Zied Zeme”, 
ES fondu atbalstu un pašu pūlēm 
esam radījušas mājīgu telpu, kurā 
ikviens  ir laipni aicināts, lai iepa
zītos un novērtētu mūsu paveikto. 
Šo gadu laikā esam piedzīvojušas 

daudzus prieka un gandarījuma 
brīžus, bet sevišķi īpašs bija  kopā 
ar muzeju un pētniecības cen
tru “Latvieši pasaulē” pavadītais 
“Stāstu segas” laiks pirms Latvijas 
Simtgades,” teic Inese Delviņa.

Ineses Delviņas un Elitas 
Jaudzemas lolojums – nelielais 

uzņēmums “Linu māja” – Latvijai 
Simtgadē pasniedza uni

kālu dāvanu: no 1097 
atsevišķiem nelieliem 
tekstildarbiņiem dari
nāto 10 metrus garo 
un 3 metrus augsto 
“Stāstu segu Latvijai”. 

15x15 centimetrus lie
lajos auduma gabaliņos 

izskan, izsāp un arī uzmirdz 
tālu pasaulē devušos latviešu stās
ti un vēlējumi savai Latvijai. Inese 
Delviņa par šo projektu savulaik 
teica: “Sega savieno visā pasau
lē izkaisīto Latvijas cilvēku dzīves, 
sapņus un patiesi svarīgas lietas! 
Svarīgākais – katrā no šiem kvadrā

tiņiem ir mīlestība uz Dzimteni un 
ģimeni, ir ticība tam, ko mēs katrs 
mīlam.” Bet meistarēm pašām 
divus mēnešus ilgais darbs pie 

visu tekstilkvadrātiņu sašūšanas un 
nostiprināšanas vienā lielā, vieno
tā stāstā par Latviju bija pārdomām 
un  emocijām piepildīts laiks.

Runājot par balvas 
“Atzinība” saņem
šanu, Inese Delviņa 
saka, ka tā galve
nokārt bijusi atzinī
ba projektam “Stāstu 
sega”, “Linu mājas” 
meitenēm un tiem 
vairāk nekā 1000 tau
tiešiem visā pasau
lē, kuri caur  “Stāstu 
segu” apliecinā
ja  savu mīlestību 
Latvijai.  Viņa arī bilst, 
ka 2018. gads bijis 
darba pārpilns, bet 
tas nākotnē  ļauj rau
dzīties ar cerību un 
ticību, ka arī nākama
jā gadā izdosies attīs
tīt un turpināt iesākto. 
Inese Delviņa ir patei
cīga pašvaldībai par 
atbalstu uzņēmējdar
bības jomā un teic, ka 
abas uzņēmējas vien

mēr ir atvērtas un ieinteresētas 
jauniem projektiem. Viņa ikvienam 
vēl radošu veiksmi un drosmi  rea
lizējot savas ieceres Jaunajā gadā!

Inese Delviņa uzsver visa "Linu mājas" kolektīva kopīgo ieguldījumu “Stāstu segas  
Latvijai” darināšanā.

Apbalvojumu “Atzinība” saņēmis Nacionālo bruņoto spēku Gaisa spēku 
Aviācijas bāzes štāba priekšnieks Jurijs Pļaviņš.

Regīnai Aleksandrovičai apbalvojumu „Atzinība” pasniedz novada domes 
priekšsēdētāja Santa Ločmele.
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Lielvārdes novada pašvaldība kopā ar Ķeguma novada pašvaldību un Ogres novada Bērnu un jauniešu 
centru kopš 2018.gada septembra ir uzsākusi īstenot "Erasmus+: Jaunatne darbībā" Strukturētā dia-
loga projektu “Kopā varam labāk” (Nr.2018-2-LV02-KA347-002172). Strukturētais dialogs ir veids, kā 
neformālā veidā jauniešiem un lēmumu pieņēmējiem diskutēt par jauniešu līdzdalību, par iespējām 
un sadarbību, iegūstot rezultātus, kas ir būtiski jaunatnes politikas tālākā veidošanā un katra jaunieša 
izpratnes veidošanā par aktīvu līdzdalību savas un citu jauniešu dzīves pozitīvā ietekmēšanā.

Starpnovadu ERASMUS + Strukturētā dialoga projekta “Kopā 
varam labāk” otrajā aktivitātē 50 jaunieši gūst praktiskas 
zināšanas divu dienu apmācībās

Sagaidot Tēvzemes nedēļu, 
skolēnu radošie darbi un nofor-
mējums Lielvārdes pamatskolas 
telpās vēstīja par valsts svētku 
tuvošanos. 

Tēvzemes nedēļa Lielvārdes pamatskolā

Aivars Gribusts nodarbībā pie devītajām klasēm.              Māra Rogas foto

Tēvzemes nedēļas viesi pēc koncerta kopā ar skolas direktoru Andri Pētersonu.

9. novembrī abas devītās kla
ses piedalījās Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzeja rīkotajā Lāčplēša 
dienai veltītajā pasākumā  “Lāčplēša 
spēka mantinieki”. Pasākumā pie
dalījās 8 komandas no Lielvārdes, 
Jumpravas, Lēdmanes, Ķeguma 
un Ogres skolām. Skolēni piedalī
jās komandu prezentācijā, erudītu 
konkursā, soļošanā ar dziesmu un 
sacensībās “Vīru spēles”.

Katru gadu Tēvzemes nedē
ļā skolā notiek erudīcijas konkurss 
1.9.klašu skolēniem. Šogad jau
nāko klašu skolēni, gatavojoties 
konkursam “Dažādā Latvija”, pētī
ja Latvijas augus, dzīvniekus un 
putnus. Bērni meklēja informāciju, 
zīmēja, veidoja kolāžas un gata
voja stāstījumu. Ar skolēnu veiku
mu ikviens varēja iepazīties izstādē 
skolas zālē. Vecāko klašu skolēni 
izlozēja  kādu no Latvijas mūzikas 
grupām. Katra klase nu gatavo
sies, lai atveidotu pazīstamu mūzi
ķu dziesmas. Katra klase izstādē 
“Lielvārde Latvijas Simtgadē” pie
dalījās ar kādas Lielvārdei svarīgas 
vietas fotoattēlu.

15.novembra pēcpusdienā 
Latvijas dzimšanas dienu svinēja 

mūsu vismazākie – 2 līdz 6 gadīgie 
bērni. Pirmsskolas grupiņas svēt
kiem gatavojās jau laicīgi. Bērni 
kopā ar skolotājām rotāja telpas, 
zīmēja un līmēja, mācījās dziesmas 
un dzejoļus. Svinīgajā pasākumā 
visi devās kopīgā muzikālā ceļo
jumā. Dziedot bērni priecājās par 
Latvijas mežiem, ūdeņiem un gal
vaspilsētu Rīgu,  par ģimenēm, kas 
veido mūsu valsti  un kopīgi prot 
svinēt svētkus.  

16. novembra rītā pie skolas lat
vju rakstā izkārtotās svecīšu un 
lāpu liesmiņas visus vedināja uz 
valsts svētku koncertu skolā. Zālē 
1.9.klašu skolēnus un skolotājus 
gaidīja klusināts video ar dzies
mām un Latvijas dabas skatiem. 
Koncerts sākās ar L. Breikša dze

joļa „Lūgšana” lasījumu, kas radīja 
emocionālu noskaņu. Valsts himnu 
dziedāja 1. 3.klašu ansamblis 
kopkorī ar visiem zālē esošajiem. 
Svētku uzrunā skolas direktors 
Andis Pētersons aicināja ikvienu 
čakli mācīties un visus darbus veikt 
mūsu mīļās Latvijas stiprināšanai.  
Lepojamies, ka mūsu skolā ir daudz 
skolēnu, kuru vidējā atzīme mācī
bās ir virs 8,5! Katrs no viņiem 
saņēma Latvijas Simtgades piemi
ņas nozīmīti. Ar prieka aplausiem 
sveicām 9.b klasi un skolotāju Intu 
Lipiņu – pasākuma “Lāčplēša spēka 
mantinieki” 1.vietas un ceļojošā 
kausa ieguvējus. Skolotāja Pētera 
Imša vadībā 9.klašu puišu koman
da no Ikšķiles atveda 3.vietas diplo
mu par dalību sacensībās “Lāčausis 

2018”. Koncertā uzstājās gan lieli, 
gan mazi dziedātāji, gan runātāji, 
kuri skandināja aizkustinošas dzies
mas, dzeju un atgādināja pagāt
nē piedzīvotos notikumus. Koncerta 
īpašie viesi – Lielvārdes garnizo
na ansamblis, Janas Grizānes vadī
bā, visus iepriecināja ar mundru 
un skanīgu dziedājumu. Koncerta 
noslēgumā visi noskatījās doku
mentālu video par 100 vēsturiski 
svarīgākajiem notikumiem Latvijā. 

Arī šogad tika turpināta skolas 
tradīcija – uz valsts svētku koncer
tu aicinājām viesus, kas Lielvārdes 
novada labā veikuši nozīmīgus un 
svarīgus darbus. Kopā ar visiem 
koncertu noklausījās Vita Volonte 
– Lielvārdes novada domes priekš
sēdētājas vietniece, Vita Saleniece– 
Šmaukstele – Lielvārdes novada 
Sociālā dienas aprūpes centra vadī
tāja, Agnese Vovčenko, Lielvārdes 
novada Jaunatnes lietu speciālis
te, Liena Muceniece – mākslinie

ce, biškope, Beāte Klipa – Eiropas 
un Baltijas čempione autosportā, 
Vairis Kraševskis – NBS virsseržants, 
Aivars Gribusts – Izglītības uzņēmu
ma “Lielvārds” valdes priekšsēdē
tājs. Pēc koncerta viesi tika aici
nāti klasēs, lai skolēniem stāstītu 
par savu nodarbošanos un ikdie
nas darba gaitām. Viesi atzina, ka 
koncertā valdīja tā sirsnīgā svētku 
atmosfēra, kas visu laiku bija gai
dīta, lai sajustu Latvijas Simtgades 
tuvošanos. Pēc nodarbības ar sko
lēniem, direktors viesus aicināja 
uz sarunām neoficiālā gaisotnē un 
vēlāk visi devās ekskursijā pa skolu.

Paldies visiem skolēniem, skolo
tājiem un darbiniekiem, kas nodro
šināja svētku norisi un izdošanos!

Visa Lielvārdes pamatskolas lielā 
saime vēl: “Latvija, esi brīva, stipra 
un liela!” 

Inga Blumfelde, 
Lielvārdes pamatskolas 

direktora vietniece

2018.gada 11.oktobrī noti
ka projekta pirmā aktivitāte – A1 
Strukturētā dialoga tikšanās Ogres 
novada Kultūras centrā, uz kuru 
bija ieradies kupls dalībnieku skaits 
– 80.  Kopīgās jauniešu un lēmum
pieņemēju diskusijās un darba 
grupās tika izvirzīti 8 ilgtspējīgas 
sadarbības virzieni.

Otrā projekta aktivitāte norisi
nājās Ķeguma novadā, Rembates 
pagastā, viesu nama kompleksā 
“Dimantu kalns”, kur divas dienas 
(no 29.11. līdz 30.11.2018.) jaunie
ši aizvadīja intensīvās un radošās 
apmācībās.  Kopā no Lielvārdes, 
Ķeguma un Ogres novadiem pulcē
jās 50 jaunieši, kā arī pašvaldības 
speciālisti un pārstāvji no nova
du domēm. Apmācību program
mas galvenais mērķis bija izvirzīt 
4 grupu projektu idejas (izmanto
jot pirmajā aktivitātē jau izvirzītos 
8 sadarbības virzienus), izveidot 
darba un domubiedru grupas, kas 
veidos kopīgus grupu projektiem, 
izstrādāt grupu projektu plānus un 
vienoties par nākošajiem soļiem, 
lai sagatavotos projekta īstenoša
nai dzīvē.  Paši jaunieši, piedaloties 
projekta aktivitātēs, vēlas nostipri
nāt sadarbību starp novadiem, rīkot 
kopīgus jauniešu pasākumus, izvir
zīt kopīgus sadarbības mērķus, vei
cināt novadu attīstību, lai jaunieši 
nebrauktu prom. 

Pirmajā apmācību dienā jaunie
ši, izmantojot neformālās aktivitā
tes un spēles, iepazinās, saliedē
jās, veica komandu uzdevumus ar 
mērķi sadarboties. Dienas turpinā
jumā nodarbību vadītāja Līga Siliņa 
iepazīstināja jauniešus ar līdzdalī
bas veidiem un resursiem, ievir
zīja projekta idejas tēmas izvēlē, 
ģenerējot idejas ar spēles palīdzī
bu, kā arī ievadīja turpmākos soļus 
projekta plānošanā, prezentēšanā, 
realizācijā.  

Otrajā apmācību dienā  pārstāv
ji no  biedrības “Latvijas Debašu 
asociācija” jauniešus iepazīstināja 
ar debatēšanas mākslu, publisko 
runu un kritisko domāšanu, pašiem 
jauniešiem aktīvi darbojoties, tika 
izvirzīti labākie debatētāji, kas mini 
debašu konkursā saņēma arī gan
darījuma balvas. Mācībās uzsvars 
tika likts uz praktiskām, dzīvē pie
lietojamām prasmēm. Jaunieši 
vingrinājās pielietot debatēšanas 
metodes. Otro dienas pusi jaunie
ši pavadīja radošuma veicināšanas 
aktivitātēs, izmantojot neformālās 
izglītības metodes. 

Jaunieši projekta noslēgumā 
izvērtēs savas mācīšanās kompe
tences, izmantojot Youthpass serti
fikātu, tāpēc ļoti nozīmīga bija kat
ras dienas izvērtēšana un mācību 
rezultātu dokumentēšana. 

Kā atzīst paši jaunieši, šīs apmā

cības bija ļoti vērtīgas, jo iemācī
jušies: radīt idejas, publiski runāt, 
izteikt viedokli, sadarboties grupās; 
kritiskā domāšana NAV kritizēšana, 
plānot projektu, debatēt, iepazīti 
jauni draugi no citiem novadiem un 
nodibināti kontakti. 

Pēc apmācībām jaunieši kopā ar 
mentoriem (pašu izvēlētiem nova
du politiķiem vai lēmumpieņēmē
jiem) aktīvi turpinās strādāt pie 
saviem grupu projektiem, lai jan
vārī jau tiktos nākošajā aktivitātē – 
politiķu ēnošanā!

Paldies aktīvajiem jauniešiem un  
Lielvārdes, Ķeguma un Ogres domju 
pārstāvjiem par piedalīšanos! 

Paldies apmācību vadītājiem un 
organizētājiem!

Paldies viesu kompleksa 
“Dimantu kalns” viesmīlīgajiem 
saimniekiem!

Video par apmācībām piee

jams šeit: http://
www.fakt i . lv/?ur
l = e c h o a r t & A r t i 
cleId=19134

Projekta “Kopā 
varam labāk” mērķis ir – veicināt 
jauniešu un lēmumu pieņēmēju 
dialogu, attīstot jauniešu politisko 
līdzdalību un izpratni par politis
kās līdzdalības veidiem un iespē
jām Lielvārdes novada, Ķeguma 
novada un Ogres novada pašvaldī
bās.  Projekts ir kā turpinājums jau 
Lielvārdes novada pašvaldības no 
01.10.2016. – 30.09.2017. īsteno
tajam projektam Erasmus+ prog
rammas “Jauniešu un lēmumu pie
ņēmēju dialogs politiskās līdzdalī
bas veicināšanai Lielvārdes novadā 
“Nāc un runāt sāc!”, kas pierādīja, 
ka starptautiskie projekti ir būtisks 
atbalsts jaunatnes jomas attīstīša
nai pašvaldībā un neformālā izglī
tība “mācoties darot” ir ļoti sva
rīgs stūrakmens aktīvas mūsdienu 
sabiedrības veidošanā. 

Šogad uzsāktajā Erasmus+ prog
rammas projektā “Kopā varam 

labāk” kopumā paredzētas sešas 
aktivitātes (2 Strukturētā dialoga 
tikšanās, apmācības, politiķu ēno
šana, grupu projekti, forums, jau
niešu pieredzes brauciens),  kā gal
veno galarezultātu iegūstot 4 starp
novadu grupu darbus – projektus, 
kas  ļaus turpināt 3 novadu aktivi
tātes jau plašākā sadarbības līmenī.

Projekts “Kopā varam labāk” 
tiek finansēts ar Eiropas Komisijas 
“Erasmus+: Jaunatne darbībā”, 
kuru Latvijā administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentū
ra, atbalstu. Šī publikācija atspo
guļo vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu. 

Agnese Vovčenko,
Lielvārdes novada pašvaldības 

Jaunatnes lietu speciāliste,
projekta “Kopā varam labāk” 

koordinatore
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Projekta „Latvijas skolas soma” ietvaros 24. novembra vakarā Lielvārdes pamatskolas 86 skolēni un  
6 skolotāji devās uz Valmieras teātra viesizrādi “80 dienās apkārt pasaulei” Rīgas Krievu teātrī. 

Jumpravas skola jaunajā pamatskolas statusā  jau ir aizvadījusi  
pirmo mācību gada semestri. Darbs skolā turpinās raitā solī, tiek 
organizēti dažādi pasākumi, skolēni piedalās sacensībās, konkur-
sos un olimpiādēs. Skolēni ar klases audzinātāju atbalstu aktīvi 
piedalās ārpusklases darbā.

Lielvārdes pamatskolas skolēnu ceļojums apkārt pasaulei

Lielvārdes pamatskolas 5.b klase, apmeklējot Valmieras teātra viesizrādi 
“80 dienās apkārt pasaulei” Rīgas Krievu teātrī.

13. novembrī Lielvārdes pamatskolā viesojās izrādes “80 dienās apkārt 
pasaulei” režisors Viesturs Roziņš.

„Latvijas skolas soma” ir lielā
kā valsts Simtgades dāvana vai
rāk nekā 200 000 Latvijas bērniem 
un jauniešiem. Sākot ar 2018. 
gada septembri, tās ietvaros ikvie
nam mūsu valsts skolēnam tiks 
nodrošināta iespēja izzināt un klā
tienē pieredzēt Latvijas kultūras 
un dabas vērtības, iepazīt dažā
dos laikos Latvijā radītās inovāci
jas un uzņēmējdarbības veiksmes 
stāstus.

13.novembrī Lielvārdes pamat
skolā viesojās izrādes “80 dienās 
apkārt pasaulei” režisors Viesturs 
Roziņš. Tā bija lieliska iespēja tik
ties ar izrādes veidotāju. Bērniem 
bija iespēja uzdot dažādus jautā
jumus. Režisors stāstīja, kā radās 
ideja par izrādes tapšanu, kā strā
dā aktieri, kā tiek gatavotas deko
rācijas. Bērni uzzināja, kāda bija 
sadarbība ar tērpu mākslinieci, lai 
aktieri īsā laikā varētu pārģērbties, 

protams, atstājot arī mazu intrigu 
izrādes dienai.

Izrādes apmeklējums skolēniem 
sniedza iespēju redzēt dažādu pro
fesiju pārstāvjus, viņu veiksmīgo 
sadarbību uz skatuves. Varēja pār
liecināties, cik daudzpusīgam jābūt 
aktierim, un aizdomāties par savām 
iespējām, prasmēm un zināšanām. 
Varbūt kāds savu nākotnes profesi
ju redz teātrī?

Bērniem izrāde ļoti patika. Tā bija 
interesanta, saistoša, ar moder
niem skatuves dekoratīviem ele
mentiem. Bija dažādas domas par 
interesantākajiem notikumiem un 
epizodēm. Skolēniem patika, ka 
aktieri bija tikai pieci, ka viņi veik
li mainījās no vienas lomas uz citu. 
Izrādē bērni uzzināja dažādus inte
resantus faktus par valstīm, kurās 
bija ieradies Fileass Fogs. 

Skolēnu atsauksmes:
 Šis bija labākais teātris, kurā 

esmu bijis.
 Patika tērpi no seniem laikiem.
 Vissmieklīgākā aina bija, kad 

viņi jāja uz ziloņa.

 Patika, kā tēloja Āķa kungs, 
tas bija jautri un smieklīgi.

 Āķis taisīja trikus, bija smiek
līgs teksts, kas izrādei deva košu 
kripatu.

 Patika, kā viņi ceļoja.
 Aktieri bija ļoti izveicīgi.
 Aktieri savas lomas nospēlēja 

izcili.

Bērniem patika arī kopā pava
dītais laiks – gan došanās uz izrā
di, gan kopā būšana teātra telpās, 

gan vēlais atpakaļceļš mājup. Labas 
atmiņas palikušas par klases vaka
ra pastaigu uz teātri cauri Vecrīgai. 
Gandrīz visi pirmo reizi bija Rīgas 
Krievu teātrī. 

Pēc izrādes apmeklējuma, latvie
šu valodas stundās skolēni pārrunā
ja redzēto un rakstīja radošo darbu. 

Bērnu vēlēšanās – apmeklēt vēl 
kādu teātra izrādi. 

Inga Blumfelde,
Lielvārdes pamatskolas direktora 

vietniece

Aizvadīts pirmais semestris Jumpravas pamatskolā

Jau pašā semestra sākumā, 
20.septembrī, divas mūsu skolas 9. 
klases un viena 7. klases komanda 
piedalījās Skrīveru novada Tūrisma 
informācijas centra organizēta
jās skolēnu orientēšanās sacensī
bās Skrīveru dendroloģiskajā parkā. 
Sacensību tēma bija “Latvijas terito
rija krusta karu laikā. Saules kauja”, 
jo pasākums tika organizēts, piemi
not Baltu vienības dienu. Sacensību 
laikā komandām bija jāiztur dažā
di pārbaudījumi, tajā skaitā inte
lektuāli uzdevumi, tika pārbaudī
tas sadarbības un komandas darba 
prasmes, kā ar skolēnu fiziskā 
izveicība. Jumpravas pamatskolas 
7.klases komanda šajās sacensībās 
ieguva godalgoto 2.vietu.

Novembris iesākās ar 
Mārtiņbērnu aicinājumu doties 
ķekatās. 5.klases skolēni ar audzi
nātāju Benitu Jaunzemi 1.4.kla
ses bērniem teatralizēti parādīja 
Mārtiņdienas tradīcijas un rituālus, 
minēja mīklas un gāja rotaļās. Un 
noslēgumā ar lielu azartu mazie 
pārtapa par tirgotājiem, bet pirmā 
stāva gaitenis – par plaši apmeklē
tu tirgus placi. 

Valsts svētku laiks mūsu skolā 
šajā mācību gadā izvērtās īpaši svi

nīgs un bija patriotiskām noskaņām 
bagāts.

Skolēni gatavoja apsveiku
mus Latvijai lielajā jubilejā, zīmē
ja, līmēja, krāsoja, pina, vija, vēra 
kastaņus un zīles, lai radītu klases 
instalāciju no dabā atrodamajiem 
materiāliem, ko novietot skolas tel
pās. Uz 11. novembra svinīgo līni
ju skolā katrs skolas skolēns ņēma 
līdzi paša rokām darinātu lukturīti.

Godam nosvinēta Latvijas 
Simtgade. 16. novembrī Latvijas 
Simtgadei veltītajā pasākumā katra 
klase bija sagatavojusi lielo dāva
nu Latvijai – veltījumu dzimšanas 
dienā un pašu rokām darinātu pie
miņas zīmi. Šo svētku notikumu 
skolā organizēja 7. klases skolēni ar 
savu audzinātāju Agitu Dembovsku.

9. klases skolēni 9.novembrī 
pārstāvēja Jumpravas pamatsko
lu ikgadējā pasākumā “Lāčplēša 
spēka mantinieki”, ko organizē 
A.Pumpura muzejs, iegūstot 3.vietu 
Lielvārdes, Ķeguma un Ogres nova
du astoņu skolu konkurencē. 
Skolēni ar savu klases audzinātāju 
Inetu Jurgensoni jau laikus gata
vojās šim notikumam, Jumpravas 
pamatskolas gaiteņos pēc mācību 
stundām skanēja raitu soļu duna 

patriotisku dziesmu pavadījumā. 
8. novembrī 5.klases skolniece 

Nora Grantiņa Piedaugavas stāst
nieku konkursā “Teci, teci, valo
diņa” ieguva Lielā stāstnieka titu
lu, saņemot iespēju pārstāvēt 
mūsu skolu lielajā finālā Rīgā, kurā 
1.decembrī Nora startēja ar labiem 
panākumiem. Izcīnīts II pakāpes 
diploms un “Lielā stāstnieka” tituls 
valsts mērogā. Sveicam Noru ar 
panākumiem un paldies viņas sko
lotājai Benitai Jaunzemei par iegul
dīto darbu.

Jumpravas skolas 9. klases sko
lēni ar labiem rezultātiem startēja 
arī E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolā 
organizētajā dabaszinātņu konkur
sā “Nāc un eksperimentēt sāc». 

Dažādu klašu skolēni aktī
vi piedalījušies sporta sacensī
bās “Lieliskā balva 2018”, “Drošie 
un veiklie”, 64 lauciņu dambretē, 
rudens krosa stafetēs.

Par pagājušā mācību gada cen
tralizēto eksāmenu rezultātiem 
mēs vēl kā Jumpravas vidusskola 
esam nominēti “Draudzīgā aicinā

juma skolu fonda reitinga” apbal
vošanai un esam uzaicināti uz 
pasākumu Cēsīs šī gada 12. decem
brī. Ļoti lepojamies ar savas skolas 
skolēniem, absolventiem un skolo
tājiem, kuri daudzu gadu gaitā ar 
savu nenovērtējamo darbu ir kaldi
nājuši dažādus veiksmes stāstus un 
palīdzējuši piepildīt savus un mūsu 
valsts vēlmes un sapņus. 

Šobrīd skolā jau jūtamas 
Ziemassvētku vēsmas, bērni gata
vo priekšnesumus, top rotājumi, 
sāk smaržot pēc piparkūkām un 
mandarīniem.

Savukārt pirmsskolas grupas arī 
nesēž dīkā, bet nemitīgi darbojas 
un piedalās dažādās aktivitātēs, 
neaizmirstot arī par rotaļnodarbī
bām. Sākoties rudenim, sagatavo
šanas grupas bērni posās ceļā uz 
Lielvārdes pamatskolu, lai piedalītos 
jautrās stafetēs “Sportojam priekam 
un veselībai” kopā ar citām novada 
pirmskolām. Tā bija jauna aktivitā
te novadā un, cerams, ka turpmā
kos gadus šo tradīciju varēs turpi
nāt – sportot visi novada bērnudārzi 

kopā. Rudens, protams, ir bagāts ar 
dažādām rudens veltēm, bet mūsu 
pirmsskolas grupiņās ražens ar noti
kumiem. Bērniem atkal bija jākrā
mē ceļasomas un jādodas uz Rīgu ar 
lielo autobusu, lai apmeklētu Rīgas 
Zooloģisko dārzu. 

Neizpalika ne latviešu svēt
ki Miķeļi, ne arī Mārtiņi. Un kā 
vislielāko notikumu šajā mācību 
semestrī gaidījām Latvijas dzimša
nas dienu. Šim notikumam gatavo
jāmies īpaši. Grupas un pats bērnu
dārzs tika saposts jau 1.novembrī, 
lai visu novembri valdītu svētku 
noskaņa. Īpašs un ļoti sirsnīgs bija 
Latvijas dzimšanas dienai veltīts 
koncerts. Latvijas dzimšanas diena 
ir nosvinēta, bet jau pie durvīm 
klauvē Ziemassvētki. Atkal jāķeras 
klāt lielajiem darbiem, lai bērnu
dārzu pārvērstu ziemas pasakā.

Jauku brīnumu gaidīšanu vēlam 
arī jums, novada iedzīvotājiem! 

Diāna Grāviņa un 
Evija Kozlovska, 

Jumpravas pamatskolas 
direktores vietnieces

Orientēšanās sacensības dendrārijā. 7. un 9. klases komandas.

Svētku torte mazākajiem svinētājiem.
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Jau vairāk kā gadu Lielvārdes novada pašvaldība veiksmīgi realizē 
projektu “Veselības veicināšanas un slimības profilakses pasākumi 
Lielvārdes novadā.” Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/081.

Veselības projekta ietvaros esam aktīvi sportotāji

Projekta mērķis ir uzlabot 
Lielvārdes novada iedzīvotājiem 
pieejamību veselības veicināšanas 
pasākumiem un slimību profilakses 
pakalpojumiem, jo īpaši teritoriā
lās, nabadzības un sociālās atstum
tības riskam pakļautajiem iedzīvo
tājiem, īstenojot vietēja mēroga 
pasākumus.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas 115359.00 EUR, no tām 
85% Eiropas Sociālā fonda finan
sējums un 15% valsts budžeta 
finansējums.

Projekta īstenošanas laiks no 
2017. gada 1. janvāra līdz 2019.
gada 30. decembrim.

Īstenojot projekta darbības, tiek 
paplašinātas iedzīvotāju zināšanas 
par veselības veicināšanu un slimī
bu profilaksi. Sniegti praktiski ietei
kumi un padomi kā attīstīt veselīgu 
dzīvesveidu, rosināts attīstīt jaunus 
ieradumus savas veselības nostipri
nāšanai un uzturēšanai.

Lai sasniegtu projekta mērķi 
esam realizējuši un  piedāvājuši 
dažādas aktivitātes,  kas paredzētas 
projekta ietvaros. Visas aktivitātes ir 
bijušas bez maksas, un 2018.gada 
laikā tās ir apmeklējuši vairāk kā 
1000 Lielvārdes novada iedzīvotāji.

Marks Tvens ir teicis, ka vienī
gais veids kā saglabāt savu vese
lību ir ēst to, ko negribas, dzert to, 
kas nepatīk, un darīt to, ko ne visai 
gribas darīt.

To nevar teikt par Lielvārdes 
novada iedzīvotājiem. Jo veselības 
projekta ietvaros esam aktīvi spor
totāji. To parāda sportisko nodar
bību apmeklējumi. Šogad ir vadī
tas dažādas sportiskās aktivitātes: 
deju aerobika, body and mind, 
funkcionālās nodarbības, taebo, 
skriešanas nodarbības, nūjošanas 
nodarbības.

Ļoti aktīvi apmeklētas treneres 
Teiksmas Ziemeles vadītās nodar
bības deju aerobika un body and 
mind. Nodarbības notika Lielvārdē, 
Jumpravā.  Šobrīd vēl pēdējās 
nodarbības norisinās Lēdmanē. 
2019. gada janvārī body and mind 
atsāksies Lielvārdē. Visi gaidīti!

 Tikpat aktīvi apmeklētas bija tre
nera Agra Pikšena vadītās nodar
bības. Īpaši daudz dalībnieku 
Lielvārdē piedalījās funkcionālajās 
nodarbībās. Decembrī un janvā
rī treneris vēl visus interesentus 
gaidīs uz  nodarbībām  Jumpravas 
pamatskolas sporta zālē.

Necerēti liels dalībnieku skaits 
piedalījās nūjošanas nodarbībās 
Jumpravā. 

Projekta pasākumu ietvaros 
esam secinājuši, ka bērniem un 
jauniešiem paredzētās sporta akti
vitātes tika mazāk apmeklētas. 
Tika piedāvātas vairākas aktivitā
tes – pludmales volejbols, funk
cionālie treniņi, florbols, ielu bas
ketbols, futbols un tenisa nodar
bības. Tenisa nodarbības bija ļoti 
apmeklētas, tādejādi  nespējām 
nodrošināt visiem interesentiem 
nodarbību apmeklējumu. 2019. 
gada vasarā vēl ir paredzētas fut
bola nodarbības bērniem un jau
niešiem Lielvārdē un ielu basket
bols Jumpravā.

Ar lielu atsaucību vingroša
nas nodarbībās, fizioterapei
ta vadībā, ir  piedalījušies seniori. 
Aktivitātes ir notikušas Lielvārdē un 
Jumpravā. Šobrīd pasākums norisi
nās Lēdmanē.

Sirds profilakses pasākumu 
ietvaros notika trīs dienu nometne 
senioriem. Tās laikā seniori tikās ar 
psihoterapeiti Ainu  Poišu,  profe
sori Viju Eniņu. Ieteikumus par sirds 
veselību deva daktere Anita Baika. 

Dejoja biodejas, piedalījās mākslas 
nodarbībās un kopīgi vakarēja ar 
akardeonistu  Marianu Mežali.

1. oktobrī Lielvārdes nova
da Sociālajā Dienas centrā notika  
“Sirds veselības diena.”, kur tikā
mies ar kardioloģi I.Jasinkēviču un 
profesoru A.Danilānu.

Sirsnīgas, emocionālas ir bijušas  
divas nometnes bērniem: “Dzīvo un 
priecājies brīvs”. Pirmajā nomet
nē, problemātiski bija  atrast bēr
nus, kuriem šī nometne būtu node
rīga, tad otrajā nometnē diem
žēl nespējām nodrošināt visiem  
interesentiem vietas. Vēlos uzteikt 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidussko
las sociālo pedagogu Andu Dūniņu 
un Lielvārdes pamatskolas sociālo 
pedagogu Ingūnu Kaniņu, kuras 
ļoti aktīvi iesaistījās, lai nometnē 
nokļūtu audzēkņi ar nometnē pare
dzēto mērķi.

Projekta ietvaros notikušas pel
dēšanas nodarbības Ikšķilē, peldba
seinā “Spadrops”. Šādas aktivitātes 
ir izmantojuši E.Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas, Lielvārdes pamatsko
las bērni, seniori no Jumpravas un 
Lēdmanes pagastiem. Īpaši lielu 
dalībnieku atsaucību guvām per
sonām ar invaliditāti peldēšanas 
nodarbībās. 32 dalībnieku vietā 
pieteicās 70 dalībnieki. Nevienam 
netika atteikts. Tika plānots, lai visi 
interesenti piedalās nodarbībās. 
Vēlos teikt, kā projekta vadītājai 
vislielākās emocijas un patiesāko 
prieku, ka šis projekts ir vajadzīgs 
un noderīgs, izjutu bērnu nometņu 
un personu ar invaliditāti peldēša
nas nodarbību  laikā.

Nākošo gadu uz peldēšanas 
nodarbībām brauks Lēdmanes un 
Jumpravas pamatskolu bērni, kā arī 
daudzbērnu ģimenes, kuras dekla
rētas Lielvārdes novadā. Laipni aici
nāti veikt iepriekšējo pierakstu.

Visās novada skolās projekta 
ietvaros paredzētas “Uztura sko

las nodarbības”, kuras vadīs uztu
ra speciāliste Zanda Mihailovska. 
Nodarbību laikā bērniem teorētis
kā un praktiskā veidā tiks sniegts 
ieskats par veselīga ēdiena princi
piem. Šobrīd nodarbības tiek reali
zētas Jumpravas internātskolā. 10 
nodarbības notiks Lielvārdes nova
da Sociālā Dienas centrā visiem 
novada iedzīvotājiem. Ikviens aici
nāts izmantot piedāvāto iespēju.

Onkoloģijas profilakses ietvaros ir 
notikuši divi pasākumi par ādas un 
krūts onkoloģiju. Plānota nodarbība  
par prostatas audzēju.

 Jumpravas kultūras namā notiek 
“Bērnu emocionālās audzināša
nas skola”. Ir dzirdamas tik labas 
atsauksmes, ka jau šobrīd piesakās 
uz šo skoliņu, kas ir  plānota tikai 
nākamā gada septembrī. Šāda sko
liņa ir notikusi arī Lielvārdē.

Fizioterapeite Sanita Baltkalne 
vada vingrošanas nodarbības bēr
niem, kā arī senioriem. Nodarbības 
notika visos novada bērnudārzos. 
Jumpravā un Lēdmanē aktivitātes ir 
beigušās. Savukārt Lielvārdes bēr
nudārzā bērni vēl vingro.

Projekta aktivitāšu vajadzībām 
esam iegādājušies dažādus pro
jekta mērķim paredzētus inventā
rus. Piemēram, svarus, ar kuriem 
nosaka ne tikai ķermeņa masu, 
bet arī tauku saturu., vingrošanas 
paklājus, bumbas, nūjošanas nūjas, 
pulsometrus, kuri jau tuvākajās 
nodarbībās tiks izmantoti Jumpravā 
Taebo nodarbību laikā.

Nākamajā gadā paredzētas 
garīgās veselības nodarbības par 
depresiju, mobingu, par telefonu 
un datoru atkarībām. Tāpat sko
lās notiks dažādas nodarbības par 
atkarību jautājumiem.

Notiks grūtnieču un Jauno vecāku 
skoliņas. Aicinu interesentus pie
teikties. Laipni gaidīti gan vecā
ki, gan vecvecāki, gan ikviens 
interesents.

Par katra mēneša notiekoša
jām  nodarbībām tiek informēts 
Lielvārdes novada pašvaldības 
mājas lapā, kā arī tiek izvieto
ti plakāti ar jaunajām aktivitātēm. 
Tālrunis informācijai: 29323263.

Vēlos pateikt paldies ikvienam 
Lielvārdes novada iedzīvotājam, 
kurš ir piedalījies  šai projektā. 

Paldies Lielvārdes novada pašval
dībai par atbalstu.

Par palīdzēšanu, vai kā citādi labu 
darīšanu projekta ietvaros, vēlos 
pateikt  PALDIES: Diānai Borozkinai, 
Kristīnei Kukai, Lindai Caunei, Norai 
Ivanovai, Venerandai Trumekalnai 
un Lēdmanes tautas namam, 
Zanei Skraučai  un Jumpravas kul
tūras nama kolektīvam, Jumpravas 
pamatskolas direktorei  Dacei Kļavai, 
Lēdmanes pamatskolas direk
torei Dacei Mārtiņai, Jumpravas 
internātskolas direktorei Benitai 
Lisovskai, Lielvārdes Sociālā dienes
ta kolektīvam. 

Liels paldies biedrībai “Mēs 
Jumprava”, kur pārbaudes laikā 
ieguvām augstu novērtējumu 
“Labās prakses piemērs citām 
pašvaldībām”.

Paldies ”Sieviešu biedrībai 
“Iespēja”, personīgi I. Stepiņai, tre
neriem A.Puķītim, J.Salcevičam, 
A.Pikšenam, T.Ziemelei, psiholo
ģēm I. Skrīverei, V. Valantei, fiziote
rapeitei S. Baltkalnei. Liels paldies 
šoferim A. Blumbergam par labi 
veikto darbu!

Projekta aktivitāšu piedāvā
jums, apmeklētība ir parādīju
si, ka Lielvārdes novada iedzīvotā
jiem projekts “Veselības veicināša
nas un slimību profilakses pasākumi 
Lielvārdes novadā “ ir vajadzīgs un 
noderīgs. 

Miralda Ranga, 
Attīstības plānošanas un  

pašvaldības īpašumu pārvaldības 
nodaļas projektu vadītāja

Izsoles objekts:
Izsoles objekts ir rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas nomas tiesības uz 13 

(trīspadsmit) zvejas rīkiem – zivju murdiem ar spārna atvērumu līdz 30 m. 
Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību lietošanas termiņš – līdz 
2019.gada 31.decembrim, atbilstoši pretendenta rūpnieciskās paš
patēriņa zvejas tiesību nomas iesniegumā norādītajam termiņam. 
Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas nomas tiesības tiek pārdotas mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli. 

Iesniegumu dalībai izsolē iesniegšanas termiņš: 
2018. gada 28. decembris plkst. 12.00. Iesniegumi jāiesniedz 

Lielvārdes novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā, Raiņa ielā 
11A, Lielvārdē.

Izsoles norises vieta un laiks:* 
Lielvārdes novada pašvaldība Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 2019. gada 

17.janvārī, plkst. 10.00. Izsoles pretendentu reģistrēšanās notiek no 
plkst. 9.00 līdz 9.50 Lielvārdes novada pašvaldībā, Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, 3. stāva zālē pie izsoles komisijas sekretāres.

* Izsole notiks gadījumā, ja pašvaldībā tiks iesniegti vairāk iesniegu
mu par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas nomas līguma slēgšanu, nekā 
Lielvārdes novada pašvaldībai noteiktais zvejas nomas tiesību limits.

Par izsoles norisi pretendenti tiks informēti telefoniski.
Ar izsoles noteikumiem varēs iepazīties Lielvārdes novada pašval

dības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv vai Lielvārdes novada pašvaldī
bas ēkā Raiņa ielā 11A, Lielvārdē 315. kabinetā sākot ar 2018. gada 
5. decembri.

Lielvārdes novada pašvaldība 
izsludina Rūpnieciskās pašpatēriņa 
zvejas tiesību nomas slēgto izsoli 
Ķeguma ūdenskrātuvē Lielvārdes 
novada administratīvajā teritorijā

„Mežavairogos”  
saimniekus gaida Lielvārdes 
novadā atrasti suņi

Mežavairogu patversmes 
tālrunis: 24422440

Lielvārdes novada Lēdmanē atrasta 
suņu meitene, 1-3 gadus veca, ne-
liela, īsspalvaina, gaišbrūna, jau ilgi 
klaiņojusi. Nogādāta Mežavairogos 
22.10.2018.

Lielvārdē atrasta neliela auguma, 
ļoti apaļīga, balta, īsspalvaina suņu 
kundzīte, 4-8 gadi. 
Nogādāta Mežavairogos 
21.09.2018.Lielvārdē, Raiņa ielā atrasts 

suņu puika – liela auguma, gaiši 
pelēki ruds, ar garu spalvu, 1-3 
gadi. Nogādāts Mežavairogos 
22.07.2018.
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Dārgie draugi! 9. novembrī apritēja gads, kopš Lielvārdes katoļticīgo draudzei vairs nav sava dievnama, kas 2017. gada 16. septembrī nosvinēja savu 25 gadu Sudraba jubi-
leju, lai gan draudze ir dibināta jau 1936. gadā, un līdz pat 1996. gadam Lielvārdes baznīca bija vienīgais katoļticīgo dievnams visā lielajā Ogres rajonā. Jaunais dievnams 
ir iesvētīts tikai 1992. gadā un ir uzcelts vecā dievnama vietā pie katoļu kapiem Meža ielā 18. Tas atrodas uz uzkalna, kurā no trijām pusēm tika veikts uzbērums. Diemžēl 
dievnama būves darbi tika veikti ļoti pavirši, bez pienācīgā būvuzrauga un neievērojot vajadzīgās tehnoloģijas normas. Pamati ir ielikti uz neblietētās uzbēruma zemes, pat 
bez šķembām apakšā, bez armatūras, kas tos sasaistītu kopā, bez pamatu paplašinājuma pēdas. Ātros tempos uz jaunajiem pamatiem no ķieģeļiem tika uzcelta baznīca ar 
torni, kas radīja lielu slodzi uz pamatiem un uzbērumu. Laika gaitā pamati ir sākuši manāmi sēsties uz leju, radot neskaitāmas lielas plaisas dievnama iekšpuses sienās un 
dažas lielas caurejošas plaisas arī ārsienās.

Novembrī, līdztekus mūsu valsts nozīmīgās jubilejas pasākumiem, piestājām ikdienas skrējienā un 
ieklausījāmies Ziemeļvalstu literatūras nedēļas lasījumos. Šī skaistā tradīcija – izslēgt elektrību, iedegt 
sveces un ieklausīties rakstītajā vārdā – Latvijā dzīvo jau vairāk nekā divdesmit gadus. 

2018. gada 30. novembrī dzejnieki un dzejas mīļotāji Lielvārdē svinēja Andrejdienu, satiekoties jau 
tradicionālajos dzejoļu konkursa noslēguma svētkos. 

Lūgums palīdzēt atjaunot sagrauto Lielvārdes katoļticīgo dievnamu

2015. gadā SIA „Būvkonsultants” 
veica ēkas detalizētu apsekoša
nu un izdeva „Būves tehniskās 
apsekošanas atzinumu”, saskaņā 
ar kuru 2016. gadā tika izstrā
dāts dievnama pamatu pastiprinā
šanas darbu būvprojekts un oktob
rī uzsākti neatliekami ēkas pamatu 
un sienu nostiprinājuma darbi. Ar 
zināmiem pārtraukumiem finansiā
lo grūtību un dokumentācijas nesa
kārtotības no būvnieku puses dēļ 
līdz 2017. gada pavasarim draudze 
paspēja veikt 84 mikropāļu ieurb
šanu pamatos un blakus tiem un 
veica pusi no ēkas pamatu nostipri
nāšanas darbiem.

8.11.2017. būvfirma “KMT 
Projekts” atsāka atļautos būvdar
bus būvobjektā, pieļaujot rupjus 
pārkāpumus un atkāpšanos no 
būvprojekta prasībām, kā rezultā
tā 9.11.2017. iebruka un saplaisā

ja dievnama kreisās puses pama
ti, kā arī  saplaisāja un nobīdījās 
2 ārsienas zem atraktajiem visā 
garumā pamatiem, zem kuriem 
tika izņemta grunts. 13.11.2017. 
Valsts būvniecības kontroles birojs 
veica ēkas apsekošanu un aizlie
dza tās ekspluatāciju, ierosinā
dams kriminālprocesu Valsts kri
minālpolicijā, kas kopš 02.01.2018. 
vēl arvien turpinās. Ar 08.11.2018. 
lēmumu Valsts kriminālpolicija ir 
atzinusi Lielvārdes Romas katoļu 
draudzi par cietušo, kurai ir noda
rīts mantisks kaitējums. Būvfirmas 
“KMT Projekts” vadība ar nekriet
niem meliem ir atrakstījusies, pil
nībā noliedzot savu līdzdalību un 
atbildību par viņu rīcības izraisī
to dievnama avāriju. Šīs būvfir
mas apdrošināšanas kompānija arī 
definitīvi atteicās izmaksāt drau
dzei kompensāciju par radītajiem 

materiālajiem zaudējumiem, kas ir 
milzīgi. Kopīgā zaudējumu novēr
šanas darbu tāme ir 133 000 eiro 
apmērā. Tādu līdzekļu tik mazi
ņai draudzei nav un nekad nebūs. 
Šobrīd ir izstrādāts jauns dievna
ma konservācijas un pārbūves pro
jekts, kas ar paredzēto ekspertī
zi draudzei izmaksās vairāk nekā 
14000 eiro. Apmaksājot tik dārgu 
projektu, draudzei vairs nepaliek 
līdzekļu dievnama glābšanas darbu 
uzsākšanai, lai varētu demontēt 
gan saplaisātos pamatus, gan abas 
sienas, un visu pārbūvēt no jauna. 

Līdz ar to dievnams tagad atro
das avārijas stāvoklī un ir aizslēgts 
uz ilgu laiku, kamēr tiks atjauno
ti sagrautie pamati un sienas. Tas 
ir ļoti degradējis draudzes dzīvi un 
krasi samazinājis draudzes locek
ļu skaitu. Mēs esam spiesti lūg
ties draudzes mājas jumta stāvā 

ierīkotajā kapelā, kur vasaras kar
stumā ir jāsēž caurvējā dievkalpo
jumu laikā. Bet lielākajos svētkos 
mēs dodamies uz luterāņu diev
namu, jo visiem nepietiek vietas 
mūsu pagaidu “mājas baznīciņā”. 
Diemžēl mūsu sagrautais dievnams 
nav ne valsts, ne vietējās nozīmes 
arhitektūras piemineklis. Tādēļ mēs 
nevaram un nedrīkstam saņemt 
nekādu palīdzību no pašvaldības un 
valsts institūcijām, pie kurām esam 
vairākkārt griezušies un saņēmuši 
atteikumu. Savukārt mūsu diecēzes 
Kūrija nespēj mums palīdzēt finan
siāli, un cerības saņemt ārzemju 
baznīcas līdzekļus ir minimālas.

Mēs pazemīgi lūdzam ikvienu 
labas gribas cilvēku, kuram nav 
vienaldzīgs Lielvārdes Romas kato
ļu draudzes liktenis, palīdzēt mate
riāli atbalstīt ar savu ziedojumu 
sagrautā dievnama glābšanas un 

atjaunošanas darbus, lai šī senā 
draudze varētu arī turpmāk pastā
vēt un slavēt Dievu šajā vietā, 
pulcinot ticīgos uz lūgšanām savā 
dievnamā.

Draudze lūdzas par visiem tās 
labdariem un ziedotājiem un būs 
pateicīga par katru, kaut nelielu 
ziedojumu, ko var nodot personīgi 
prāvestam Andrim Solimam (mob. 
29855768) vai ieskaitīt draudzes 
kontā:

Lielvārdes Romas katoļu draudze 
Meža iela 18, Lielvārde, LV5070 
Reģ. Nr. 90001080360 
SEB Banka 
Konta nr.: 
LV05UNLA0050005798451

Lai Dievs bagātīgi Jūs atalgo par 
labo sirdi un Jūs svētī!

Lielvārdes Romas katoļu 
draudzes prāvests
Andris Solims

Konkursa dalībnieki lasa savus dzejoļus.

Andrejdiena. Dzejoļu konkursa 
“Svētki” noslēgums

Latvieši izsenis ir svinējuši svēt
kus. Svinot svētkus, mēs izdaiļojam 
savu ikdienu un veicinām prieku. 
Svētki ir katras ģimenes, nācijas 
un kultūras neatņemama sastāv
daļa. Tie ir tik dažādi, un katrs 
piesķir tiem savu nozīmi. Kāds ar 
nepacietību gaida, kad varēs svinēt 
nedēļas nogali, cits – dzimšanas 
dienu vai Līgo svētkus. Svinēt var 
dažādi. Kādam svinēšana nozīmē 
pavadīt laiku ar draugiem, radiem 
vai ģimeni. Citam svinēšana nozī
mē sēdēt pie bagātīgi klāta galda, 
kopīgi dalīties atmiņās vai baudīt 
svētku salūta spožās dzirkstis.

Šo gadu izdzīvojam mūsu valsts 
Simtgades svētku sajūtās. Un tieši 
tik gaiša noskaņojuma laikā Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejs izsludi
nāja dzejoļu konkursu par tēmu 
“Svētki”. Jo ir svarīgi kopt un nosar
gāt tos svētkus,  kuros tiek cildināts 
dzimtās valodas skanējums.

Pasākumu ar muzikālu sveicie
nu atklāja dzejniece, mūziķe Inese 
Nereta, kuras ikdienas darbs arī ir 
cieši saistīts ar svētku radīšanu līdz
cilvēkiem. Padomos, ieteikumos un 
pārdomās ar jaunajiem un jau pie
redzējušajiem dzejniekiem  dalī
jās pedagoģe, dzejniece, literatūras 
pētniece Iveta Ratinīka.

Tika lasīta dzeja un godināti 
laureāti. 

Šogad dalībai konkursā atsau
cās 138 dzejoļu autori no Taurupes, 
Raunas, Saldus, Skrīveriem, 
Suntažiem, Ogres, Rožupes, 
Birzgales, Ķeguma, Zaļeniekiem, 
Iršiem, Jelgavas, Lēdmanes un 
Lielvārdes. 

Atzinību par veiksmīgu pieda
līšanos dzejoļu konkursā “Svētki” 
saņēma Jēkabs Ābeltiņš, Kate 
Birzgale, Danuta Rašmane un 
Gunārs Grišulis. 

Trešās vietas ieguvēji – Krista Līva 

Antone, Alise Silgale, Patrīcija Zālīte 
un Ilga Rēdmane.

Otrās vietas īpašnieki – Santa 
Rasčevska, Gustavs Tomsons, Roberts 
Ralfs Vārslavs un Andra Gaigala.

Pirmā vieta tika piešķir
ta Frīdriham Feldmanim, Kārlim 
Rudzītim, Evijai Mahliņecai un 
Otīlijai Kromanei.

Kā īpašu muzeja kolektīva pār
steigumu daži dzejoļu autori saņē
ma veicināšanas balvas. Paldies par 
centību, atsaucību un atvērto sirdi 
Renātei Zelčai, Elizabetei Pilmanei, 
Līgai Rubenei un Veronikai Linužai. 

Apsveikumu bija sarūpējusi arī 
producente, pasākumu rīkotā
ja, iepriekšējo dzejoļu konkursu 
dalībniece un muzeja draugs Zane 
Auškāpa, kura savu izvēlēto dzejo
ļu autoriem – Raulam Strapcānam, 
Daniilam Sakaitim, Oskaram Valtam 
Lejniekam un Uldim Prancānam 
piešķīra savas specbalvas! 

Paldies visiem čaklajiem dzej
niekiem, viņu iedvesmotājiem un 
palīgiem! Paldies, ka uzticējāties 
mums un atsaucāties dalībai dze
joļu konkursā! Īpašs paldies sko
lotājiem un vecākiem, kuri palī
dzēja, pamudināja un iedrošinā
ja jaunos dzejniekus! Paldies kon
kursa atbalstītājiem un sadarbības 
partneriem! 

Andrejdienā zīlēja arī nākotni, 
vēroja laikapstākļus, piebūra bagā
tību, veiksmi, ar dažādiem rituā
liem aizbiedēja ļaunos garus. Tādēļ 
pasākuma noslēgumā ikviens klāt

esošais varēja saņemt kādu vai
rāk vai mazāk nopietnu ieteikumu 
nākotnes veidošanai, ieklausoties 
latviešu tautas ticējumos. Bet pirms 
došanās mājup visi varēja nobaudīt 
tradicionālo Andrejdienas cienastu 
– pelēkos zirņus ar mērci. 

Svētku sajūtu sevī radām katrs 
pats. Un katra spēkos ir dāvāt prie
ku arī citiem. Esot jau nākamo svēt
ku gaidās, ikvienam vēlam gaišu 
un sirdssiltu noskaņojumu! 

Irēna Arāja,
Andreja Pumpura Lielvārdes  
muzeja galvenā specialiste

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkā

Rīta stundas un Krēslas stundas 
lasījumi aptver tūkstošiem klausītā

ju ne tikai Ziemeļvalstīs un Baltijas 
valstīs, bet nu jau arī interesentus 

Ukrainā, Vācijā, Krievijā 
un ASV. Lasījuma tēma 
šogad – “Ziemeļvalstu 
varoņi”. Klausītāji 
Lielvārdē iepazina vai
rākus zviedru rakst
nieku radītos literāros 
varoņus: vismazākie – 
Gunillas Bergstremas 
Alfonu Obergu, pirmo 
un otro klašu skolēni 
– Mūmammu un viņas 

draudzeni Vārnu, savukārt trešo, 
ceturto klašu audzēkņi bija pirmie 
Latvijā, kuri iepazinās ar super
varoni Līsu, ko radījuši Eliass un 
Agnese Volundi. Savukārt pieau
gušie noklausījās vienu nodaļu no 
grāmatas “Vīrs, vārdā Ūve” un uzzi
nāja daudz interesanta par Latvijā 
maz pazīstamo autoru Fredriku 
Bakmanu.

Sakām sirsnīgu paldies Lielvārdes 
pamatskolas kolektīvam, īpaši bib
liotekārei Anitai Atrastei un kopgal
da personālam par garšīgajām pus

dienām; E.Kauliņa Lielvārdes vidus
skolas kolektīvam, īpaši bibliotekā
rei Jolantai Sirsniņai, kā arī visiem 
uzmanīgajiem klausītājiem.

Ilona Misāne,
LdNKC Lielvārdes pilsētas  

bibliotēkas Bērnu literatūras  
nodaļas vecākā bibliotekāre

Lasījums sveču gaismā.

Top “Ziemeļvalstu varoņu” izstāde.
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Augsti Sporta centra 
izglītojamo sasniegumi 
Latvijā

Lielvārdes novada Sporta centrā 
aizvadīts darbīgs un rezultatīvs gads
2018.gads atnāca ar izmaiņām Lielvārdes novada Sporta centra ikdienas dzīvē, jo papildus tiešajai funkcijai – īstenot profe-
sionālās ievirzes sporta izglītības programmas – ar Lielvārdes novada domes lēmumu tika saņemta jauna funkcija īstenot 
novada sporta politiku, nodrošināt kvalitatīvus pakalpojumus Lielvārdes novada iedzīvotājiem un ar savu darbību veicināt 
veselas un fiziski attīstītas sabiedrības veidošanu.
Tad nu aktīvi darbojoties gan kā sporta profesionālās ievirzes izglītības iestādei,  gan kā sporta aktivitāšu un sporta politikas 
veidotājam, Sporta centrs var atskatīties uz plašo darba lauku:

Sporta sacensībās “Rembates 
aplis2018” D.Korpes – Jefremovas  
izglītojamais Samuels Jānis 
Miločkims 3km distancē ar rezultā
tu 12,45 izcīna 2.vietu.

Teniss
Sporta centra paši jaunākie teni

sisti pie treneriem Ainara Puķīša un 
Aināra Zariņa apgūst tenisa pamat
prasmes, lai vēlāk startētu valsts 
mēroga sacensībās, bet šobrīd viņi 
aktīvi piedalās Lieldienu kausa, 
Piparkūku kausa  un citās vietēja 
mēroga sacensībās.

Trenera Aināra Zariņa trenētās 
meitenes izcīna godalgotas vietas 

zatoram Agrim Pikšenam – ne velti 
Agris šogad saņēma balvu “Gada 
entuziasts sportā”.

Sadarbībā ar Ogres nova
da sporta darba organizatoriem 
Lielvārdes novadā notikušas vairā
kas sporta sacensības starpnova
du – Lielvārdes, Ogres un Ķeguma 
novadu – skolu skolēniem. Ar tre
nera Zinta Bergmaņa aktīvu līdzda
lību un organizatorisko pienākumu 
veikšanu noorganizētas sacensības 
– skolu krosa sacensības Rembates 
parkā, Lieliskā balva, kurā piedalījās 
17 skolas, Skolu florbola sacensības. 
Īpaši atzīmējams Latvijas mēroga 
pasākums, kas šogad tika noorga

ta centra izglītojamo sasniegumi, 
kā arī Sporta centra absolventiem 
izsniegts valsts atzīts dokuments.

Tomēr šis gads bija zīmīgs arī ar 
to, ka šajā pašā dienā Sporta cen
trā tikās visu paaudžu florbolisti, 
lai kopā izspēlētu “Florbolam 20”  
spēles. Pasākumā uz laukuma varē
jām vērot gan Lielvārdes florbola 
celm laužus – veterānus, kas florbo
lu spēlēja pirms daudziem gadiem, 
gan pašus jaunākos florbolistus, kas 
šobrīd vēl tikai mācās saprast šīs 
spēles būtību un komandas nozīmi. 

Mēs varam būt lepni par to, ka 
Lielvārdes novadā ir tik daudz spor
tistu, kas Lielvārdes vārdu godam 

tu, vienu no aizsardzības balstiem 
florbola laukumā Jāni Mūrnieku, 
kurš tagad pievērsies skriešanai 
un ir aktīvs "Stirnu buka" dalīb
nieks, savukārt seriālā „Skrien 
Latvija” J.Mūrnieks iekļuva starp 
desmit labākajiem, kā arī piedalījās 
Pasaules čempionātā šķēršļu skrē
jienā Londonā 15 km distancē, kur 
bija jāpārvar 100 šķēršļu.

Īpašie sadarbības partneri
Sporta centram ir izveidoju

sies ļoti laba sadarbība ar biedrību 
“Sporta klubs “Lielvārde””, jo kopē
jiem spēkiem šajā gadā ir noorga
nizēts gan Lielvārdes novada čem
pionāts florbolā, gan nu jau arī 
top 6.Lielvārdes novada čempionāts 
basketbolā. 

Sporta kluba “Lielvārde” virslīgas 
komandas sastāvā spēlē Lielvārdes 
novada Sporta centra izglītojamie, 
tā gūstot pirmās iemaņas augsta 
līmeņa sportā.

Sporta klubā ir atsaucīgi, uzņē
mīgi un darbīgi cilvēki – tāpēc īpašs 
paldies Ģirtam Zelmenim un Ansim 
Kusiņam par atbalstu un palīdzību 
novada pasākumu organizēšanā!

Sporta centrs nu jau vairākus 
gadus veiksmīgi sadarbojas arī ar 
Lielvārdes novada Invalīdu bied
rību, kopā organizējot sacensības 
vairāku Latvijas Invalīdu biedrību 
dalībniekiem. Nākamajā gadā šīs 
sacensības plānotas kā valsts līme
ņa sacensības.

Paldies Invalīdu biedrības vadī
tājam un viņa atbalsta koman
dai par aizrautību un entuziasmu, 
ar kādu  viņu iesaistās sacensību 
organizēšanā!

Lepojamies
Pagājušajā nedēļā Prāgā noslē

dzās Pasaules čempionāts florbolā, 
kurā Latvijas izlases sastāvā star
tēja trīs Lielvārdes novada Sporta 
centra bijušie izglītojamie – Toms 
Akmeņlauks, Juris Gribusts, Jānis 
Salcevičs. Un mūsu pasaules līme
ņa florbolisti Toms Akmeņlauks un 
Jānis Salcevičs šobrīd kā Sporta cen
tra treneri savas prasmes nodod 
jaunajiem florbolistiem – saviem 
izglītojamajiem.

Un noteikti varam būt lepni par 
to, ka pēc Sporta centra iniciatī
vas 2019.gadā valsts līmeņa spor
ta sacensības Olimpiskā diena un 
Olimpiskās dienas stafetes sacen
sības notiks jaunajā stadionā  – 
mūsu novada skolēni savas spor
tiskās spējas un prasmes aplieci
nās paši savā novadā, kā arī par 
to, ka Lielvārdes novadā šogad sli
dot var jau no pirmajām decembra 
dienām!

Paldies visiem Sporta centra dar
biniekiem par nesavtīgo darbu – bez 
jums tas nebūtu bijis iespējams!

Paldies Lielvārdes novada pašval
dībai par sniegto atbalstu! 

Ainars Puķītis,
 Lielvārdes novada 

Sporta centra direktors

Latvijas Sporta tenisa akadēmijas 
kausa sacensībās – Kitijai Senkai 
2.vieta; Evai Spandegai 2.vieta, aug
stu rezultātu sasniedz arī  Amanda 
Laua, izcīnot 4.vietu.

Sasniegumi ārpus 
Latvijas robežām

Sporta centra U11 vecuma grupas 
florbolisti, komandas vecāku atbal
stīti, trenera Jāņa Salceviča vadī
bā dodas uz starptautisku turnīru 
Igaunijā “Tallinkfloorball cup2018”, 
no kura atgriežas ar bronzas 
medaļām.

Jaunais vieglatlēts – treneres 
Dinas KorpesJefremovas audzēknis 
Eduards Dūdens – iegūst godalgo
tas vietas ne tikai Latvijas mērogā, 
bet arī starptautiskās sacensībās – 
Polijā, kur izcīna 1.vietu bumbiņas 
mešanā (rezultāts 51,5 m).

Sporta aktivitātes Lielvārdes 
novada iedzīvotājiem un skolu 
izglītojamajiem

No 2018. gada marta Sporta 
centrs ir organizējis vairāk nekā 25 
sporta pasākumus Lielvārdes nova
da iedzīvotājiem – 7 ielu basket
bola posmi, pludmales volejbola 
sacensības,  5. novada čempionāts 
basketbolā, kurā par uzvarētājiem 
kļuva "Elvi/ Lielvārde", arī kārtē
jais  novada atklātais florbola čem
pionāts, galda spēļu diena, Latvijas 
spēka diena un daudzi citi. Te nu 
īpašs paldies sporta entuziastam, 
daudzu sporta pasākumu organi

nizēts Sporta centrā – Sporto visa 
klase, kad no visas Latvijas Lielvārdē 
sabrauca labākās, sportiskākās kla
ses, lai kopā sportotu. Pavisam drīz 
Lielvārdes novada Sporta centrā 
skolu jaunieši mērosies spēkiem 
volejbolā un vēl vairākās sporta 
spēlēs un sporta disciplīnās. 

Sporta aktivitātes notika gan 
Lielvārdē, gan Lēdmanē, gan 
Jumpravā – ikvienam Lielvārdes 
novada iedzīvotājam bija iespēja 
atrast savām interesēm atbilstošu 
sporta aktivitāti.

Lielvārdes novada svētku ietvaros 
sporta aktivitātēs piedalījās vairāk 
nekā 200 iedzīvotāju.

Viens no vēsturiskiem pasāku
miem notika E.Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas stadionā  – futbola 
turnīrs "Atvadas no vecā Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sta
diona", kurā piedalījās 6 Lielvārdes 
novada iedzīvotāju komandas.

Lielvārdē nu jau par tradīciju 
kļūst tenisa turnīrs, kurā piedalās 
18 dalībnieki un tiek izspēlētas vai
rāk nekā 80 spēles. Turnīrā piedalās 
spēlētāji, kas Lielvārdi pārstāvējuši 
gan Latvijas Jaunatnes olimpiādē 
(Reinis Kārkliņš, Karīna Burminova), 
gan iekļuvuši Latvijas tenisistu rei
tingā (Karīnai Burminovai 22. vieta 
Latvijas reitingā).

Īpaši jāatzīmē, ka, turpinot kād
reiz Sporta centra iesāktās tradī
cijas, arī 2018.gadā  pasākumā 
“Sporta laureāts” tika godināti labā
kie novada sportisti, atzīmēti spor

nes Latvijā un ārpus Latvijas 
robežām. 

Īpaša pateicība jāizsaka visiem 
Lielvārdes novada iedzīvotājiem, 
kas iesniedza pieteikumus sportistu 
godināšanai pasākumā “Sporta lau
reāts”, jo tā ir mūsu katra atbildība 
un vēlme pamanīt labo, godināt tos 
cilvēkus, kas ir labi sportisti un spor
ta entuziasti.

2018. gadā godinājām 
šādus sportistus:

Jānis Dāgs Robežnieks – Latvijas 
karate čempionātu dalībnieks;

Dāvis Vecziediņš – Latvijas karate 
čempionātu dalībnieks;

Maksimilians Ksendzovs – Latvijas 
peldēšanas sacensību dalībnieks;

Jānis Dzērve – Latvijas Pauerliftin
ga čempionāta dalībnieks;

Vija Dzērve – Latvijas Pauerlif
tinga sacensību dalībniece;

Annija Roga  – Latvijas Pauerliftin
ga čempionāta dalībniece;

Agnese Roga – Latvijas Pauer
liftinga čempionāta dalībniece;

Dzintars Roga – Latvijas Pauer
liftinga čempionāta dalībnieks;

Renāte Šmite – Latvijas Taku 
skriešanas sacensību uzvarētāja;

Madara Rība –  Gada sportistes 
tituls – Starptautisku sacensību pel
dēšanā uzvarētāja;

Raivis Vinogradovs – Gada spor
tista tituls – Baltickarate kausa izcī
ņas sacensību godalgotās vietas 
ieguvējs, Latvijas izlases kandidāts.

Būtiski atzīmēt bijušo florbolis

Florbols
Jaunākās vecuma grupas flor

bolistus(interešu izglītība) sāk tre
nēt bijušais Sporta centra izglīto
jamais, jaunais treneris – Toms 
Akmeņlauks.

2018.gadā veiksmīgi startē
ja Sporta centra florbola grupu 
izglītojamie:

• 1.līgas komanda Latvijas 
25.čempinātā izcīna 1.vietu (trene
ris Kaspars Kreimanis un treneris 
Pēteris Imšs);

• U16 vecuma grupas jauniešiem 
– 2.vieta Latvijas mērogā (treneris 
Iļja Nazarovs);

• U14 vecuma grupas spēlētājiem 
–  4.vieta Latvijas mērogā (treneris 
Iļja Nazarovs);

• U9 grupas jaunajiem florbolis
tiem – 3.vieta Latvijā (treneris Zintis 
Bergmanis).

Pieci Sporta centra izglītojamie 
kļūst par Latvijas U19 izlases kandi
dātiem – Valters Cīrulis, Uldis Dūniņš, 
Rūdis Žukelis, Juris Sandis Jēgers un 
Armands Savins, jāpiemin, ka visi 
šie jaunieši no 2018.gada rudens 
papildina arī Lielvārdes virslīgas 
komandas "Lielvārde/FatPipe" rin
das un turpina kaldināt Lielvārdes 
vārda spēku Latvijas florbolā.

Vieglatlētika
2018. gadā interešu izglītības 

programmā pie treneres Ingas 
Makares centīgi trenējas 35 jaunā
kā vecuma bērni. Rudenī daļa šo 
bērnu jau kļūst par sporta ievirzes 
izglītības programmas vieglatlētikā 
izglītojamajiem.

Jūnijā treneres Ivetas Puķītes tre
nētie Sporta centra vieglatlēti   –  
Ērmanis Circins, Matīss Gržibovskis, 
Ronalds Šilovs, Raivis Vinogradovs 
un Sanija Daļecka – piedalās Latvijas 
čempionātā U16 vecuma grupas 
jauniešiem. Jāpiebilst, ka   Latvijas 
čempionātā var piedalīties tikai tie 
sportisti, kas izpildījuši noteiktus 
normatīvus un sasnieguši augstus 
rezultātus.  

Viens no labākajiem vieglatlē
tiem Matīss Gržibovskis uz Lielvārdi 
atved trīs medaļas – 1.vieta 200 
m skrējienā (rezultāts 23,62 sek.), 
3.vieta 400 m skrējienā (rezultāts 
55,11 sek.). Trešā medaļa ir par 
izcīnīto 3.vietu stafetē, kurā star
tēja visi četri mūsu vieglatlēti, bet  
šobrīd Matīss jau ir Murjāņu sporta 
internātskolas audzēknis.

U14 čempionātā vieglatlēti
kā Kerolai Ozolai 1.vieta 60m bar
jerskrējienā, U16 vecuma grupā 
Matīsam Gržibovskim – 3.vieta 300 
m skrējienā.

Tāpat godalgotas vietas dažādās 
Latvijas līmeņa sacensībās izcīna arī 
treneres Dinas Korpes Jefremovas 
audzēkņi – Oskars Dūdens, Kristiāns 
Vjaters, Letīcija Skudra, Emīlija 
Štelmakere.

Anitas Sakas foto



PATEICĪBA
Sirsnīgi jo sirsnīgi pateicos 
visiem, kuri mani sveica 

dzimšanas dienā ar jaukām 
izdomām un mīlestību. 

Paldies par sagādāto prieku!

Anastasija Neretniece
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 LIELVĀRDĒ
LIELVĀRDES NOVADA 
KULTŪRAS CENTRĀ
15. decembrī plkst. 16.00
Senioru korim “Kamene”
25. gadu jubilejas koncerts
“Šai brīdī brīnišķā Jums, 
lielvārdieši“. Koncerta viesi – 
bērnu vokālā studija “Mikauši”.

27. decembrī plkst.19.00 
filma “Jaungada taksometrs”.
Biļetes cena 3 eiro.

28. decembrī plkst. 16.00 
pirmsskolas vecuma bērnu 
Ziemassvētku eglīte.

LIELVĀRDES NOVADA 
SPORTA CENTRĀ
16. decembrī plkst. 13.00
deju kolektīva “Pūpolītis “
Ziemassvētku koncerts
“Mēs ticam brīnumam!”.

LIELVĀRDES EVANĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ 
21. decembrī plkst. 19.00 
koncertprogramma “Sajūti 
Ziemassvētkus”.
Piedalās: Iveta Baumane, Roberts 
Pētersons, Viesturs Samts.
Biļetes cena: 3 eiro, skolēniem 
un pensionāriem 2 eiro.

LĀČPLĒŠA LAUKUMĀ 
21.decembrī no plkst. 
15.00 līdz plkst. 21.00
Ziemassvētku tirdziņš 
sadarbībā ar Lielvārdes 

novada Uzņēmēju biedrību.
Plkst. 17.00 Dūraiņu svētki.
Piedalās bērnu vokālā studija 
“Mikauši”, folkloras kopa “Josta”,
radošās darbnīcas. Visus gaidīs 
ciemos Ziemassvētku vecītis (no 
plkst. 17.00 līdz plkst. 20.00).

 JUMPRAVĀ

14. decembrī plkst. 18.00 
Jumpravas centrā Svētku 
egles iedegšana. Plkst. 
18.30 kultūras nama foajē
Ziemassvētku dāvanu tirdziņš.
Pieteikšanās tirdziņam, 
zvanot 25450061 vai rakstot 
knjumprava@lielvarde.lv.

15. decembrī plkst. 11.00
Jumpravas kultūras namā
skaņu, garšu un sajūtu pikniks
“Visums. Vēlās brokastis”. 
Spēlēs grupa “Čipsis un Dullais”.
Biļetes cena: 2 eiro.

16. decembrī plkst. 17.00
Jumpravas Sv. Jāņa ev. 
lut. baznīcā Dzelmēs
Senās mūzikas vokālā ansambļa 
“Modus Vivendi” koncerts.
Ieeja brīva.

21. decembrī plkst. 18.00
Jumpravas kultūras namā
komēdija “Jaungada 
taksometrs”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

26. decembrī plkst. 16.00
Jumpravas kultūras namā

Ziemassvētku eglīte pirmsskolas 
vecuma bērniem.

1. janvārī plkst. 00.30
Jumpravas kultūras namā
Jaungada balle.
Spēlēs grupa “Homeopāti LV”, 
vakaru vadīs Edijs Čibels.
Biļetes cena iepriekšpārdošanā 
3 eiro, pasākuma dienā 5 eiro. 
Galdiņu rezervācija un biļešu 
iegāde no 17. decembra, iepriekš 
zvanot 25450061 vai rakstot 
knjumprava@lielvarde.lv.

3. janvārī plkst. 18.00 
Jumpravas kultūras 
namā animācijas filma 
“Princese un pūķis”.
Biļetes cena: 1 eiro.

19. janvārī plkst. 11.00 un 15.00
Jumpravas kultūras namā 
koka auskaru gatavošanas 
meistarklases. Meistarklases 
vadīs zīmola “Deered” dizainere 
Ieva Moroza. Dalības maksa 
meistarklasē: 10 eiro. Vietu skaits 
ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās 
obligāta, rakstot knjumprava@
lielvarde.lv vai zvanot 25450061.

 LĒDMANĒ

Lēdmanes tautas namā
14. decembrī plkst. 16.00
Pensionāru pēcpusdiena. Deju 
mūziku spēlēs Kaspars Krastiņš. 
Uz ballīti aicinām nākt ar lustīgu 
prātu un nelielu groziņu, kā 
arī Ziemassvētku dāvaniņu 
2 eiro vērtībā – loterijai.

16. decembrī plkst. 10.00 
Ziemassvētku dāvanu tirdziņš.
plkst.15.00 koncerts 
„Ziemassvētku skaņas”. 
Piedalās vokālā grupa "TAKA" un 
dāmu vokālais ansamblis "STARI".

19. decembrī plkst 19.00 
Iveta Baumane, Roberts 
Pētersons un perkusionists 
Viesturs Samts akustiskajā trio 
koncertprogrammā „Sajūti 
Ziemassvētkus”. Ieeja: 3 eiro, 
skolēniem un pensionāriem 2 eiro.

Lēdmanes pamatskolas sporta 
hallē 21. decembrī plkst. 
14.00 Ziemassvētku eglīte 
pirmsskolas vecuma bērniem. 

Lūdzam pieteikties līdz 
7. decembrim.  

26. decembrī plkst. 15.00  
filma „Jaungada taksometrs”.  
Ieeja 3 eiro. 

Lēdmanes centrā pie ūdenstorņa
1. janvārī plkst. 00.30 
svētku salūts.

6. janvārī plkst. 11.00 
animācijas filma „Īgņas 
valstība”. Biļetes cena: 1,50 eiro.

Lēdmanes pamatskolas sporta 
hallē 19. janvārī plkst.17.00 
Latvijas koru koncerts 
„Ziemas spēles estrādes, 
retro un džeza ritmos”.
Piedalās: Amatas vīru koris, Cēsu 
jauktais koris “Wenden”, Taurenes 
jauktais koris “Pie Gaujas”, 
Ķekavas jauktais koris “Mozaīka” 
un sieviešu koris “Lēdmane”.

SVĒTKU DIEVKALPOJUMI 
LĒDMANES SV.PĒTERA UN PĀVILA 
ROMAS KATOĻU BAZNĪCĀ 
24. decembrī plkst 16.00 
Ziemassvētku Ganiņu mise.
Piedalās Strazdumuižas KN vīru 
vokālais ansamblis „Senozols”.

25. decembrī plkst. 13.00 
Ziemassvētku Dievkalpojums.

1. janvārī plkst.13.00 
Jaunā gada mise.

6. janvārī plkst.13.00 
Zvaigznes dienas mise.

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4530 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Beata 
Kempele, tālr. 26610250,
epasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2019. gada 17. janvārī. 
Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 3. janvāris.

Mīļi sveicam 2018. gada 
novembrī Lielvārdes novada 

dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētos jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā – 
piecus bērniņus,

Jumpravas pagastā –  
vienu bērniņu,

Lēdmanes pagastā –  
vienu bērniņu!

No 2018. gada novembrī 
no mums šķīrušies (miršana 
reģistrēta Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Ilgonis Stuglis, dzim. 1958.g.
Janīna Klemjatenko, 
dzim. 1942.g.
Rasma Mālkalniete, 
dzim.1938.g.
Valdis Kancers, dzim. 1939.g.
Ināra UzulaPetrovska, 
dzim. 1958.g.
Antoņina Priedīte, 
dzim. 1942.g.
Ruta Upeniece, dzim. 1938.g.

Lielvārdes pagastā
Līga Upīte, dzim. 1961.g.

Jumpravas pagastā
Guntis Kaktiņš, dzim. 1942.g.

Mūsu dziļākā līdzjūtība 
tuviniekiem.

Līdzjūtības
Man liekas  tepat vien, 

jā, tepat vien…
Tu manā tuvumā kā jau 

arvien.
Es tevi tepat blakus jūtu, 

skaidri jūtu.
Vai tikai iedomas tās būtu?
Nē, nē, es tevi saredzētu 

pāri tām,
Ja acis nebūtu man pilnas 

asarām.

Visdziļākā līdzjūtība 
Annai Gaidukai ar ģimeni, 

dēlu Dzintaru traģiski 
zaudējot. 

Lēdmanes tautas nama un 
amatierteātra kolektīvs

Viss notika tik spēji
Un nebija vairs ļauts,

Tik daudz vēl dzīvē nepaspēji,
Tik daudz…

Zaudējuma sāpes dalām kopā 
ar Annu Gaiduku un viņas 

ģimeni.

Lēdmanes draudze

Ziemassvētku dievkalpojums Jumpravas dievnamā
24. decembrī pulksten 15.00

23. decembrī plkst. 11.00. aicinām visus  
lielvārdiešus uz svētku Dievkalpojumu “Draugu Diena”

Baudīsim svētku koncertu, kā arī cienāsimies ar tēju un gardumiem.
Pasākuma laikā darbosies arī radošais stūrītis bērniem.

Lielvārdē, E.Kauliņa Alejā 5, draudzē “Gars Un Patiesība”
Ieeja: bezmaksas

Kristus Dzimšanas svētku dievkalpojumu kārtība 
Lielvārdes Romas katoļu draudzē 2018. gadā
24. decembrī  Kristus Dzimšanas svētku vigīlijā:
20.30 – Vigīlijas svētā Mise ar bērnu procesiju uz Betlēmes stallīti.
Dievkalpojums notiks luterāņu baznīcā Lāčplēsī!
25. decembrī  Kristus Dzimšanas svētkos:
0.00 – Pusnakts jeb Ganiņu svinīgā svētā Mise:
Meža ielā 18, draudzes mājas sv. Krusta kapelā 2. stāvā.
10.00  Kristus Dzimšanas svētku Laudes (Rīta slavas dziesmas).  
11.00 – Dienas svētā Mise: Meža ielā 18, draudzes 
mājas sv. Krusta kapelā 2. stāvā.
26. decembrī – Otrajos Kristus Dzimšanas svētkos – 
svētā Mise: 15.00 – Madlienas pansionātā.
30. decembrī – Svētās Ģimenes svētkos:
11.00 – Lielvārdē: Pateicības sv. Mise, kuras laikā 
laulātie pāri atjaunos Laulības solījumus.
31. decembrī – Vecgada dienā:
15.00 – Pateicības sv. Mise un Himna „Tevi, Dievs, 
mēs slavējam” (Te Deum laudamus). 
Pusnaktī (0.00) – Jaunā gada iezvanīšana un Rožukronis.
1. janvārī – Vissvētākās Jaunavas Marijas Dieva Mātes svētkos: 
12.00 – Lielvārdē: Svinīgā sv. Mise. 
6. janvārī – Triju Ķēniņu svētkos jeb Zvaigznes dienā:
11.00  sv. Mise. Tiks pasvētīts krīts, vīraks, ūdens un dārglietas.
13. janvārī – Kristus Kristības svētkos:
11.00 – sv. Mise. Noslēdzas Kristus Dzimšanas laiks.

ADVENTA un ZIEMSVĒTKU LAIKA DIEVKALPOJUMI 
un PASĀKUMI LIELVĀRDES EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ

Sestdien,15. decembrī plkst. 15.30 Lielvārdes un Ikšķiles 
Mūzikas skolu klavieru nodaļu audzēkņu sadraudzības koncerts.

Adventa 3. svētdienā, 16. decembrī notiks 
dievkalpojums plkst. 11.00. Dievkalpojumā muzicēs 
Diāna Virse (flauta) un Inese Circina (ērģeles)..

Piektdien, 21. decembrī plkst. 19.00 
koncertprogramma „Sajūtu Ziemassvētkus”. 
Piedalās: Iveta Baumane, Roberts Pētersons 
un perkusionists Viesturs Samts. 
Biļetes cena 3 eiro, skolēniem, pensionāriem 
2 eiro. Organizē Lielvārdes k/c.

Adventa 4. svētdienā, 23. decembrī dievkalpojums plkst. 11.00.

Kristus piedzimšanas svētvakarā, 24. decembrī dievkalpojums 
notiks plkst.18.00. Piedalīsies Lielvārdes jauktais koris „Lāčplēsis”.

Kristus piedzimšanas svētkos (pirmajos Ziemsvētkos) otrdien, 
25. decembrī notiks svētku dievkalpojums plkst. 11.00.

Ziemsvētku dievkalpojums SAC  pansionātā Rembatē 
notiks otrdien, 25. decembrī plkst.14.00.  

Vecgada dievkalpojums notiks svētdien, 30. decembrī 
plkst. 11.00. Esam aicināti pateikties Dievam par dāvanām 
un svētībām, ko esam saņēmuši aizvadītajā gadā.
Svētdienas skolas nodarbības bērniem baznīcā notiek svētdienās 
plkst. 11.00 (katru svētdienu) dievkalpojumu laikā. Vedīsim 
bērnus, mazbērnus un krustbērnus uz šīm nodarbībām!


